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LICIT

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése
javaslattételi felhívást tesz közzé az újonnan alapított

„BAROSS GÁBOR – GYŐR GAZDASÁGÁÉRT” díj 

2023. évi adományozására. 

Az elismerés adományozására javaslatot tehet győri székhelyű civil szer-
vezet a legfőbb szerv döntése alapján, párt győri szervezete, Győrben
működő kamara, gazdasági és szakmai érdekképviselet, a Széchenyi Ist-
ván Egyetem, valamint a polgármester és a győri közgyűlésben mandá-
tummal rendelkező önkormányzati képviselő. „Baross Gábor – Győr
Gazdaságáért” díj adományozható azon természetes személynek, jogi
személynek és jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaság-
nak, aki vagy amely a gazdasági élet területén meghatározó jelentőségű,
példaértékű tevékenységet végez, teljesítményével Győr város gazdasági
érdekeit és fejlődését szolgálja, jó hírnevét öregbíti. Beérkezési határidő:
Az írásba foglalt javaslatokat postai úton lehet benyújtani Győr Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Jogi és Önkormányzati Osztály veze-
tőjének címezve (9021 Győr, Városház tér 1.) úgy, hogy a feladást kö-
vetően legkésőbb 2023. május 15. napján megérkezzen a címzetthez.

A javaslattétellel kapcsolatos részletes információ kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatalának Jogi és Önkormányzati Osztályán az 500-101-es tele-
fonszámon. A vonatkozó rendelet és javaslattételi felhívás, valamint a javaslatok
benyújtásához használható nyomtatvány és a személyes adatok kezelésével kap-
csolatos tájékoztató megtalálható a www.gyor.hu című honlapon.

A Richter Gedeon Nyrt. a vállalat -
alapító születésének 150. évfordulója
alkalmából tavaly egy új szakmai díj,
a Richter Érdemérem életre keltésé-
vel kívánt tisztelegni Richter Gedeon
szellemisége előtt. 

Az év leghatékonyabb betegkommu-
nikációját folytató szakorvos az idén
dr. Feller Gábor pszichiáter, addikto-
lógus, farmakológus, a Petz Aladár
Egyetemi Oktató Kórház osztályve-
zető főorvosa lett, aki széles körben
alkalmazható kommunikációs gya-
korlatai során aktív párbeszédet foly-
tat a fekvőbeteg-ellátást igénybe ve-
vő betegek hozzátartozóival.

Az indoklás szerint előadásai során a
mentális egészség érdekében törek-
szik felhívni a figyelmet a drogfo-
gyasztás veszélyeire, az iskolai zakla-
tásra és bántalmazásra. A díj adomá-
nyozói azt is felidézték: A Covid-jár-
vány idején, 2020-ban Covid pszichi-
átriai részleget alakított ki. Feller fő-

DR. FELLER GÁBOR
RICHTER ÉRDEMÉRMET KAPOTT

Richter érdeméremmel tüntették ki dr. Feller Gábor pszichiá-
tert, a győri kórház osztályvezető főorvosát. Ő lett az év leg-
hatékonyabb betegkommunikációját folytató szakorvosa.

orvos a napi vizitek után minden alka-
lommal felhívta a beteg által megjelölt
személyt telefonon, és tájékoztatta a
kezelt aktuális állapotáról.

Szeretnénk minél szélesebb
körben kiszolgálni az olvasói
igényeket, ezért Győr+ hetila-
pos újságtartó állványokat he-
lyezünk el a város több pontján.
Április 28-tól a vásárcsarnok
dísztér felőli bejáratánál és
Marcalváros II-n, a Szentlélek
Patikában (Mécs L. u. 2.) is
megtalálják a friss Győr+ Heti-
lapot. Jövő péntektől a Wolf Or-
vosi Műszer Szigethy Attila úti
mintaboltjában és a Marcalvá-
rosi Fiókkönyvtárban (Lajta u.
27/a) is beszerezhető lesz heti -
lapunk.

KEDVES OLVASÓINK!

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata
licit útján értékesíti 2023. május 24-én.

• Győr, Erfurti utca; kivett beépítetlen terület; 
Hrsz.: 260/10; Teleknagyság: 5.580 m2; 
Kikiáltási ár: 120.000.000 Ft+27% áfa

• Győr, Teleki László u. 13.; kivett lakóház, udvar;
Hrsz.: 6807; Teleknagyság: 349 m2; 
Kikiáltási ár: 200.000.000 Ft

• Győr, Bercsényi liget 57.; kivett beépítetlen terület; 
Hrsz.: 7907/1; Teleknagyság: 601 m2; 
Kikiáltási ár: 55.000.000 Ft+27% áfa

A hirdetmény a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási FŐosztá -
lyán (GyŐr, Városház tér 1. Telefon: 96/500-227, ügyintézŐ: Tóthné
Szabó Noémi), valamint az interneten (www.gyor.hu Városháza/Va-
gyonhasznosítási felhívás) tekinthetŐ meg.

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet
területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi
alapellátási praxis betöltésére, önkormányzattal kötött
szerződés alapján, vállalkozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívás teljes terjedelemben megtekinthetŐ az
alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.
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Korábban már többször beszámoltunk
róla, hogy április elsejétől új, fizetős
parkolási zónákat vezettek be Győr-

ben. A rendelkezés célja az volt, hogy a la-
kosság által sokszor jelzett parkolási nehézsé-
geket enyhítsék, hiszen a lakótelepi övezetek-
ben korábban bárki parkolhatott anélkül, hogy
ott lakott volna. A parkolási zónák kiterjeszté-
sével az ezekben a zónákban lakó emberek
élete könnyebb lett, érezhetően gyorsabban le-
het helyet találni az érintett utcákban.

Az első hónap tapasztalatai és a beérkezett
észrevételek alapján Győr polgármesterének,
dr. Dézsi Csaba Andrásnak javaslatára azon-
ban már májusban változhatnak az új zónák-
ban fizetendő lakossági bérletek díjai. A jelen-
legi rendelkezés úgy szól, hogy ezen övezet-
ben (mellékelt térképünkön a sárgával jelölt,
sraffozott zónák) azok jogosultak éves szin-
ten 12 ezer forintért bérletet venni, akik ott
laknak, vagy ott ideiglenes lakhellyel rendel-
keznek, amennyiben Győrben állandó lakhe-
lyük van, de háztartásonként csak egy autóra. 

„Ma már gyakori, hogy egy autónál több is van
egy családban, külön a férjnek és külön a fe-
leségének. Ráadásul, ha még a nagykorú gye-
rek is egy háztartásban él velük, és saját au-
tóval rendelkezik, miért büntetnénk azzal,
hogy többet kell fizetnie, hiszen a lakótelepi
övezetekben másak a parkolási lehetőségek,
mint a belvárosban” – indokolta a városveze-
tő a lépést, azt sem titkolva, hogy ezzel a vál-
toztatással is arra ösztönöznek minden Győr-
ben élő embert, hogy állandó lakcímre jelent-
kezzen be a városba. A javaslatot a május végi
közgyűlésen tárgyalhatják a képviselők, ha si-
keres lesz az indítvány, akkor a több autóval
rendelkező győri családok éves szinten na-
gyon nagy kedvezményt kaphatnak.

Április elsején lépett életbe az új, bővített parkolási rendszer, április 20-ig azonban türelmi időszak
volt, így még nem kellett fizetni azokban a zónákban sem, ahol ezt bevezették. A beérkező észrevé-
telekre reagálva dr. Dézsi Csaba András polgármester máris a rendelet felülvizsgálatát, annak eny-
hítését kérte a győri állandó lakcímmel rendelkező győriek számára a Győr-Szol Zrt. illetékeseitől.

KÜLÖN PARKOLÁSI KEDVEZMÉNYT 
KAPHATNAK A GYŐRIEK
Szerző: Mireider Máté

Molnár Zoltán: Azt már az első hetekben láttuk, hogy sokkal több hely van az ut-
cánkban, de máshol is Adyvárosban. Elsősorban a „céges” autók tűntek el, a szom-
szédokkal beszélgetve is arra jutottunk, hogy kényelmesebb, jobb így a helyzet.

Major Krisztina: Nádorvárosban lakunk, a Bem tér környékén. Sokan háborogtak,
amikor a fizetős parkolás szóba került, de amennyi autó van a városban, ez szük-
ségszerű volt. És most már látjuk azt is, hogy jobb így. Egy autót fenntartani mindent
egybevéve több százezer forint egy évben, ehhez a parkolási bérletet még ha hoz-
záteszem, az már nem túl nagy költség.

Szabó Péter: Az egyetem környékén nagyon nehéz parkolóhelyet találni néha. Most
jobb a helyzet az utóbbi pár napban. A helyieknek most jobban megéri inkább sétálni
kicsit, de ezt így érzem méltányosnak. Az itt lakóknak nagy segítség az, hogy nem
negyedórányira kell lerakni az autót a lakásunktól.

A térképen a vastag piros vonal 
a lakossági parkolási bérletre
jogosultak területi 
határát jelöli.
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SZEMSZ      G

MERT 
RENDNEK
KELL LENNI
Az elmúlt nyáron elképesztő komment-
vihar támadt a közösségi médiában a
honvédelmi táborok kapcsán, nemrég pe-
dig megnyitották az idei jelentkezési le-
hetőségeket. Csak remélem, hogy csilla-
podtak a fotelharcosok, s azóta volt idejük
tájékozódni is. Mert leginkább azt kifogá-
solták, hogy miért kell katonákat nevelni
a gyermekekből, vagy éppen fitymálgat-
ták az általános iskolásokat, hogy majd
pont ők fognak megvédeni minket?!  Nos,
egyikről sincs szó, csupán egy lehetőség
a gyermekek számára, hogy a szünidőt
tartalmasan, izgalmasan, mozgással és
élményekkel gazdagodva töltsék el. Per-
sze egy kicsit beleszippanthatnak a kato-
nalétbe, de játékos formában. S az még
senkinek nem ártott, hogy rendesen ösz-
sze kellett hajtania a takaróját, vagy meg-
határozott napirend szerint töltötte az
idejét, na meg persze szót fogadott, ami-
kor szót kellett. A Kadét Program is ha-
sonló támadásokat kapott, s persze me -
gint a tájékozatlanoktól. Mert valójában a
középiskolásokból sem akarnak minden
áron katonát nevelni, bár tény, a lehető-
ség ott áll előttük, s a képzés sajátossága
miatt már nem teljesen kezdőként húz-
hatják fel az egyenruhát, ha így döntenek.
A mai kor katonai nevelése – a honvédel-
mi tábor, a Kadét Program – kiváló lehe-
tőség arra, hogy a gyermekeket haza -
szeretetre tanítsák, hogy megismerjék a
magyarok gazdag történelmét, hogy
megtapasztalják a bajtársiasságot, és
igen, hogy megtanuljanak rendszer sze-
rint élni. Mert az élethez igenis kell a
rendszeresség és a fegyelem. Sokszor bi-
zonyítást nyert már, hogy nehezebb nél-
külük.  Az pedig, hogy a fenti programok-
ban részt vevők széles mosollyal mesél-
nek az élményeikről, őszinte barátságok
szövődnek, és talán egy jövőbeli hivatás
iránya is kialakulhat, szerintem tökéletes
bizonyíték arra, hogy szükség van a ha-
zafias nevelésre és a rendre.   

Havassy Anna Katalin

Agyőrújbaráti konferencián számos
meghívott vendég vett részt, akik
minden részletre kiterjedő tájékozta-

tást kaptak a Honvéd Kadét Programról, be-
leértve azt is, miként van lehetősége egy ok-
tatási intézménynek csatlakozni ehhez a le-
hetőséghez. Magyarországon jelenleg 127
iskolában ölthetnek már formaruhát a fiata-
lok, mert fontos kihangsúlyozni, hogy nem
egyenruhát hordanak a diákok. Nem kato-
nákat nevelnek ugyanis, hanem a hazájukat
szerető, tájékozott, tanult és életrevaló fel-
nőtteket, akik persze dönthetnek úgy, hogy
a katonai hivatást választják. A hazafias és
honvédelmi nevelés célja tehát nem más,
mint hogy tudatosítsa a kamaszokban a ha-
za szeretetének és a haza védelmének fon-
tosságát, valamint hogy hozzájáruljon a diá -
kok felelős állampolgárrá neveléséhez. 

A MH 7. Területvédelmi Ezred vonatkozásá-
ban Győr-Moson-Sopron vármegyében két
iskola, a Győri SZC Bercsényi Miklós Közle-
kedési és Sportiskolai Technikum és a mező -
örsi Magyar Műhely Általános Művelődési
Központ, Vas vármegyében a Premontrei
Gimnázium, illetve mintegy két hete a Sava-
ria Szakképzési Centrum csatlakozott eddig
a Kadét Programhoz, de egyre nagyobb az
érdeklődés. Erről már dr. Horváth Zoltán ez-
redes, a MH 7. Területi Ezred parancsnoka
beszélt a Győr+ Média érdeklődésére.

„A konferencia gyakorlati célja, hogy a prog-
ramban részt vevő iskolák képviselői és a ka-
tonai vezetők elmondják a tapasztalataikat a
hazafias és honvédelmi nevelésről. Fontos

JÓ LEHETŐSÉG A HONVÉD
KADÉT PROGRAM 

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

hangsúlyozni, hogy nem katonai kiképzésről,
hanem honvédelmi ismeretek oktatásáról van
szó. A diákoknak számos sport- és honvédel-
mi szakmai versenyt szervezünk, s a kadétok
örömmel és lelkesen vesznek részt a felada-
tokban. A visszajelzések is jók, tehát úgy vé-

lem, teljes mértékig pozitív a tapasztalat a
Honvéd Kadét Programot illetően, ez pedig
reményt keltő a jövőre nézve.”

Stark Krisztián kadét elmesélte, hogy még
általános iskolás korában vett részt honvé-
delmi táborokban, s úgy tűnik, a továbbta-
nulását is meghatározták azok az élmények. 

„A Kadét Programban heti 2 óra foglalkozásunk
van, ahol elsajátítjuk a honvédelmi alapismere-
teket, és például hasznos elsősegélynyújtási tu-
dást is szerzünk. Számos érdekes és tartalmas
programokat is tartanak nekünk: például a lak-
tanyák életébe is belepillanthatunk. Mi egy nagy
család vagyunk, amelynek a bajtársiasság az
alapja. Számíthatunk egymásra, és ez nagyon jó.
Illetve a Kadét Program keretében bepillantást
nyerhetünk a honvédség által nyújtott lehető-
ségekbe, amely segít a további döntések meg-
hozatalában is. Én egyelőre a tartalékosi rend-
szerhez csatlakozom, s ha úgy tapasztalom,
hogy tényleg nekem való a honvédség, akkor
belevágok” – zárta a kadét. 

A Honvéd Kadét Programmal kapcsolatos konferenciát tartották áp-
rilis 26-án a Győrújbaráti Gyermektáborban, a MH 7. Területvédelmi
Ezred szervezésében. Az eseményen a katonák mellett részt vettek
a programban résztvevő iskolák vezetői és pedagógusai, valamint
néhány diák is, akik már testközelből tapasztalják a kadét létet. 

NEM KATONÁKAT
NEVELNEK, HANEM
HAZÁJUKAT SZERETŐ
FELNŐTTEKET
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Alevegőszennyezettségi mérésről kér-
dezték a polgármestert a műsorveze-
tők a stúdióban. Mint mondta, a szak-

értői vélemények alapján megfelelőek az
eredmények. „Nem mondhatjuk, hogy telje-
sen tiszta volt a levegő, de ez annak köszön-
hető, hogy a fűtési szezonban történt a mé-
rés, amikor háztartási hulladék égetéséből
fakadó szennyeződések kerültek átmeneti-
leg a levegőbe” – mondta dr. Dézsi. A város-
vezető elárulta, hogy a továbbiakban is lesz-
nek még ilyen jellegű mérések, és nemcsak
Győrszentivánon, hanem más területeken is.
„Minden körzetben fogunk mérni, négy év-
szakban, kétszer két héten keresztül moni-
torozunk, így megnézzük, Győrben hol és
milyen szennyezettségnek vannak kitéve az
itt élők.”

Sportra terelődött a szó, hiszen nemrégiben
kiderült, hogy az Úszó Nemzet Program
folytatódhat Győrben. „Szijjártó Péter mi-

Két hét után ismét vizitet tartott csütörtökön dr. Dézsi Csaba András rádiónkban. A városvezető el-
sőként a környezet szempontjából fontos témákat érintette, így szó esett a levegőszennyezettségi
mérésről, a geotermikus hőről, de a közterületi fűnyírásról is.

DR. DÉZSI: MEGNYUGTATÓ EREDMÉNYEK
UTÁN IS FOLYTATÓDNAK A MÉRÉSEK
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Vig Norbert

niszter úr egyeztetésével szerencsére foly-
tatódhat a projekt városunkban” – mutatott
rá dr. Dézsi, majd az úszásnál maradva a
Győri Úszó Egyesület 20 millió forintos tá-
mogatásáról is beszélt, melyet saját kereté-
ből biztosított a polgármester. „Kiváló ered-
ményeket érnek el az úszók, olimpiára ké-
szülnek, így úgy láttuk, hogy tovább kell se-
gíteni őket. De itt egy újabb aktualitás, nem
szabad megfeledkeznünk a labdarúgó lá-
nyokról sem, akik nagyszerű eredményt ér-
tek el szerda este, hiszen Magyar Kupa-
győztesek lettek” – méltatta a sportolók tel-
jesítményét a város első embere.

Sok kritika érkezett a közterületi fűnyírás-
sal kapcsolatban, ezért dr. Dézsi egyezte-
tésre hívta a Győr-Szol szakembereit,
hogy megoldást találjanak a problémára.
„Győrben óriási zöldterületek vannak, hi-
szen zöld város vagyunk, így látszik, hogy
a fűnyírás nagyobb szervezettséget igé-
nyel. Strukturális átszervezést kértem,
hogy hatékonyabb legyen a munka” – is-
mertette a polgármester.

Környezetnél maradva még egy pozitív
eredményre kitértek a Győr+ Reggeliben, hi-
szen rekordmennyiségű geotermikus hőt
termeltek tavaly Győrben. „Korábban azt
kértem a Győr-Szol vezetőitől, hogy tegyék
első helyre a geotermikus energia felhasz-

nálását. A Magyarországon felhasznált geo -
termikus energia egyharmada városunkhoz
köthető, de az adatok mellett fontos, hogy
ez egy racionális gazdasági döntésnek bizo-
nyult.”

Könnyed kulturális témával folytatódott a
reggeli vizit második etapja, hiszen igazi
fesztiválkavalkád vár ránk 2023-ban. „Min-
denkit szeretettel várunk minden rendez-
vényre, jobbnál jobb programokkal készü-
lünk!” – hangsúlyozta a polgármester. Mint
ismert, egy zenei tehetségkutató, a Szín-
padra fel! elnevezésű verseny is kapcsolódik
a közelgő eseményekhez. „A Rotary Club se-
gítségével szervezzük meg, nagyszerű zsű-
ritagokat hívtunk meg, érdemes jelentkezni
a felhívásra” – emelte ki dr. Dézsi Csaba
András. A városvezető egyébként folyama-
tosan figyelemmel kíséri a győri zenekaro-
kat, a feltörekvő tehetségeket. „Mindent fi-
gyelek, ami győri, és mindent igyekszünk tá-
mogatni, ami győri!”

Azokat a lokálpatriótákat, akik tetteikkel pél-
daként szolgálhatnak a városban, be kell
mutatni Győrben – véli a polgármester,
ezért is találkoztak a napokban a díszpolgá-
rok egy színvonalas est keretében. „Azért
fontosak a példaképek, mert utat mutathat-
nak, pályájukon keresztül láthatjuk, hogy
nincs lehetetlen. Így lehet még több sikeres
ember Győrben” – fogalmazott a viziten a
városvezető.

JOBBNÁL JOBB
PROGRAMOKKAL 
KÉSZÜLÜNK!
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Aszolgálat létrejötte furcsa módon ép-
pen egy tragédiához kapcsolódik. Az
1990-es évek második felében egy

fiatal győri lány kilátástalannak tűnő helyze-
téből menekült a halálba. A telefonos szolgá-
lat alapító elnöke, a győri Mikulás Birodalom-
ból is jól ismert Farkas Imre azt mondja, ha ak-
kor már működött volna a szolgálat, az ő élete
is megmenthető lett volna.

„Levelet kaptunk a lánytól, amelyben az ál-
tala átélt szörnyűségekről írt. Kerestük szá-
mára a megoldást, de mire megtaláltuk, saj-
nos elkéstünk, megtette azt, amit nem lett
volna szabad. Dr. Varga Gábor pszichiáter
biztatására ekkor indítottuk el a kimondot-
tan fiataloknak szóló telefonos lelki elsőse-
gély-szolgálatunkat, amely 27 éve működik”
– idézi fel a történteket Farkas Imre.

SZÁZBÓL KILENCVENKILENC ÉLET
MEGMENTHETO

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

„Telefonos ügyelőket toboroztunk, a Ma-
távtól fél évre kaptunk egy ingyenes szá-
mot. Sorra érkeztek a hívások. Akkora
igény lett a szolgáltatásra, hogy két év
múlva országos szintűvé bővültünk. Szá-
munkra ugyanakkor a legörömtelibb visz-
szajelzés az volt, hogy az öngyilkosságok
száma kilencven százalékkal csökkent a
győri körzetben, és a mai napig rengeteg
hozzánk forduló fiatalnak sikeresen segí-
tünk. Százból kilencvenkilenc élet meg-
menthető” – hangsúlyozza az alapító.

„Az élet olyan, akár egy hosszú, kanyargós
folyó, amin mindenki úsztatja le a maga ra-
kományát, a napi gondokat, nyűgöket,
hosszabb távú kríziseket. Ezen a kanyar-
gós úton néha elakad a szállítmányunk és
reménytelennek tűnik a helyzetünk. A mi
dolgunk és feladatunk az, hogy megmu-
tassuk, ez egyáltalán nincs így” – teszi
hozzá Farkas Imre.

„Néha már az is sokat segít, ha egyszerűen
csak végighallgatjuk a telefonálót, és név
nélkül elmondhatják valakinek a problémá-
jukat. Van, aki zokogva, beszűkült tudatálla-
potban, a végletekig elkeseredve tárcsáz
bennünket. A beszélgetés folyamán aztán
érezni, ahogy egyre inkább megnyugszik és
kinyílik. Lehatolunk a probléma gyökeréig, és
nagyon sok esetben maga a telefonáló esz-
mél rá, hogy igenis van megoldás a problé-
májára. Fantasztikus, örömteli pillanatok
ezek” – teszi hozzá Farkas Imréné Marianna,
az alapítvány elnöke.

„A telefonos önkéntes ügyelők munkája
nem könnyű, fizetség sem jár érte, de
szakemberek segítségével speciális felké-
szítést biztosítunk a számukra, amely töb-
bek között önismereti tréningből, szakmai
képzésből, majd ezt követően gyakorlatból
áll. Az ügyelet havi 3-4 délutáni elfoglalt-
ságot jelent, jelentkezőket most is öröm-
mel fogadunk az efka77@gmail.com e-
mail-címen. A lelki elsősegély-szolgálat az
ingyenesen hívható 137-00-ás telefon-
számon érhető el, mindennap 17 és 21 óra
között. Aki úgy érzi, bajban van, forduljon
hozzánk bizalommal” – hangsúlyozza Far-
kas Imréné.

Győrből indult el és vált sikeres országos kezdeményezéssé az az
ifjúsági telefonos lelki elsősegély-szolgálat, amely évente több
száz fiatal számára jelenti az utolsó kapaszkodót és a reményt.
Most önkénteseket keresnek.  

„AZ ÉLET OLYAN, 
AKÁR EGY HOSSZÚ, 
KANYARGÓS FOLYÓ”´́
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ASzentatya április 28-án érkezik a Liszt
Ferenc Nemzetközi Repülőtérre, gépe
10 órakor száll le. Itt egyházi és állami

képviselők köszöntik. Első útja a budai Várba
vezet, ahol a Szent György téren katonai
tiszteletadás mellett, államfőnek kijáró mó-
don fogadják. Ezután a Sándor-palotában
találkozik Novák Katalin köztársasági elnök-
kel és Orbán Viktor miniszterelnökkel, majd
a karmelita kolostor dísztermében az állami,
a társadalmi és a diplomáciai testületek kép-
viselőivel. A Szent István-bazilikában püs-
pökök, papok, diakónusok, szerzetesek,
papnövendékek és lelkipásztori munkatár-
sak várják az egyházfőt.

Szombaton reggel a pápa magánlátogatást
tesz a Vakok Boldog Batthyány-Strattmann
László Otthonában, ahol a lakókkal, segítő-
ikkel és az intézmény munkatársaival talál-
kozik. Ferenc pápa számára mindig fontosak
voltak az elesettek, a szükséget szenvedők,
ezért keresi fel ezt az otthont és ezért talál-
kozik az Árpád-házi Szent Erzsébet-temp-
lomban szegényekkel és menekültekkel.

Ezután átmegy a Rózsák terén álló görög -
katolikus templomba. Délután középiskolás
és egyetemista fiatalok köszöntik őt a Papp
László Sportarénában. A Szentatyával való
találkozásra már néhány órával korábban

Lapunk megjelenésének napján Magyarországra érkezik Ferenc pápa. Az alábbiakban rövid áttekintést
adunk a katolikus egyházfő háromnapos, több helyszínt érintő látogatásáról.  

A PÁPALÁTOGATÁS HÁROM NAPJA
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: shutterstock.com/Giulio Napolitano

megkezdődik a lelki felkészülés, itt a pápa
beszédet fog mondani.

A pápalátogatás csúcspontja a vasárnapi
szentmise lesz a Kossuth téren. Erre az ese-
ményre nem kell külön regisztrálni, mindenki
számára nyitott. Reggel hat órától lehet a
térre belépni. Akárcsak a többi rendezvény-
nél, a résztvevőknek a kezdés előtt időben
oda kell majd érniük, hogy a biztonsági el-
lenőrzést elvégezhessék. A teret 8 óra körül
lezárják. A program 7.30-kor kezdődik rá-
hangolódással, közös rózsafüzér imádság-
gal. A szentmise 9.30-kor veszi kezdetét, de
a Szentatya már 9 órától üdvözli a híveket,
amikor pápamobilon körbehalad a téren.

A biztonsági előírások és az érkező zarándo-
kok nagy száma miatt hosszabb várakozási
idővel, nagyobb távolságokkal kell számolni .

A zarándokoknak a MÁV és a Volán
29-én délután, illetve 30-án reggel az
oda-, valamint délután a visszaútra
ingyenes utazást biztosít a járatain.

Kálmán Imre, a püspökség irodaigazgatója
arról tájékoztatta lapunkat, hogy a Győri
Egyházmegyéből ötszáz fiatal regisztrált,
legtöbben a középiskolás korosztályból. Vá-
rosunkból az Apor-iskolaközpont, a Pro-
hászka-iskola, a bencés gimnázium; Moson-
magyaróvárról a piarista gimnázium; Sop -
ronból a Szent Orsolya-gimnázium, Kapu-

várról a Páli Szent Vince Katolikus Iskolaköz-
pont diákjai utaznak a Papp László Sportaré-
nába. Mind erre a programra, mind pedig a
vasárnapi szentmisére az utazás megköny-
nyítése végett a GySEV-től két hatszáz fős

mentesítő szerelvényt rendelt az egyház-
megye. A vonat Soprontól Győrig Fertő-
szentmiklós, Kapuvár és Csorna állomáso-
kon fog megállni. Győr után csak Budapes-
ten, a Keleti pályaudvaron.
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Az új évadot bemutató sajtótájékozta-
tót szerdán tartották a társulatok
képviselői a színház Csillárszintjén. A

megjelenteket az önkormányzat nevében dr.
Pergel Elza köszöntötte. „Nagyon szeren-
csések vagyunk, hiszen két társulat is mű-
ködik ebben az ikonikus épületben. Győr vá-
rosa pedig örömmel támogatja őket, akik
mindent megtesznek a győriek és a hozzánk
érkező vendégek szórakoztatásáért. A sikert
elérni nem könnyű, de jól választott művek-
kel biztosan hozható. A mostani válogatás is
igényes és magas színvonalú lesz, ahol fon-
tos szerepet kap a jókedv” – fogalmazott az
alpolgármester. Dr. Pergel Elza reményét fe-
jezte ki a tekintetben, hogy sokan döntenek
a bérletvásárlás mellett.

Nem bánja meg döntését, aki így tesz, elég,
ha csak a Győri Balett kínálatára gondolunk.
A társulat egy régebbi produkcióját, a Skarlát
betűt álmodta újra színpadra, de teljesen
más megvilágításban, mint 8 évvel koráb-
ban. „A klasszikusok legnagyobb jellemzője,
hogy ezerszer olvasva mindig valami újat hoz
az életünkbe – ez igaz a táncművészetre is.

ELSÖPRŐ ÉVAD ELŐTT A SZÍNHÁZ ÉS A BALETT

HUMOR ÉS RÁNCFELVARRÁS A TEÁTRUMBAN
A minőségi kultúra Győrben nem ismer határokat, egymást érik a
világszínvonalú előadások az intézményekben. Így lesz ez a
2023/24-es évadban is, a Győri Nemzeti Színház izgalmas reper-
toárjában a humor és a zene kapja a főszerepet, a Győri Balett
pedig egy régi darabot gondol majd újra, minden eddiginél külön-
legesebb köntösben.

Úgy döntöttünk, hogy nem a kísérletezésre,
hanem a saját értékeinkre helyezzük a
hangsúlyt, így láthatják újra a Skarlát betűt”
– árulta el Velekei László igazgató. A házas-
ságtörés történetét bemutató, két felvoná-
sos cselekményes balett rengeteg újdonsá-
got ígér majd október 27-től.

„Speciális évad előtt állunk” – ezt már Ba-
kos-Kiss Gábor mondta a találkozón, utalva
arra, hogy a következő időszakban az épü-

leten belül szeretnék megtartani az összes
előadásukat. „Minden változásra fel va-
gyunk készülve, igyekszünk a bérleteseink
és a nézőink minden igényét kielégíteni,
ezért dolgozunk a jövőben is” – tette hozzá
a teátrum vezetője, és ismertette a műsor-
füzetet.

Mint kiderült, a nagyszínpadi darabok sorát
A helység kalapácsa nyitja, majd érkezik az
Ármány és szerelem, Bakos-Kiss Gábor pe-
dig a keserédes Buborékokat álmodja szín-
padra. Decemberben jön a két éve elindított
családi előadás-sorozat következő állomá-
sa, nem kisebb művel, mint a Valahol Euró-
pában című musicallel, Bozsik Yvette rende-
zésében. Egy zenés tévelygés is helyet ka-
pott a műsorfüzetben, Szerb Antal Képtelen
királysága, de az egyedi adottságokkal bíró
Padlásszínházban is lesznek új produkciók,
így például a Strip-tease. Az évad nagy visz-

szatérője Járai Máté, a színész 2024 máju-
sától A Riviéra vadorzóiban csillogtatja meg
tehetségét.

Újdonság, hogy a Kisfaludy-teremben
helyre szóló jegyek lesznek, itt szeptember
9-én a Pénz az égből című bohózatot mu-
tatja be a társulat.

Természetesen a továbbiakban is fontos,
hogy a fiatalokra is fókuszáljon a színház, így
tantermi bemutató keretében a Káin és
Ábelt játsszák, de a méltán népszerű Vill-
Korr sulibérlet is robog tovább. A Pincérfrakk
utcai cicák, a Virtuália és a Tűzön-vízen át is
a bérlet előadásai között szerepel.

A színházban a bérletmegújítás 2023. április
28-tól május 31-ig tart, az új bérletvásárló-
kat pedig június 1-jétől várják.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás
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A TELJESEN INGYENES TANÁCSADÁSÉRT
FORDULJON A PATENTHEZ! 

Tel.: 06-30/50-60-111
E-mail: info@patentcsoport.hu
Web: securitypatent.hu

Tegyen a garázsbetörők ellen!
Győr-Moson-Sopron vármegyében több tíz -
ezer garázs található. A garázsok a legke-
vésbé védett, ám az alapterületükhöz ké-
pest legnagyobb értéket őrző épületek/épü-
letrészek. A legtöbb közülük több millió fo-
rint értékű autót rejt. Sőt, vannak olyanok,
melyek többet is. Hazánkban a rendőrség jó
munkájának köszönhetően az autólopások
száma csökken ugyan, ám az autók egyes
alkatrészeinek, pl. kerekeinek, karosszéria-
elemeinek károkozó eltulajdonítása tovább-
ra is valós veszély. Arról nem is beszélve,
hogy a garázsokban – az utcára nyílókban,
vagy garázstelepeken, garázsszövetkezeti kö-

zösségekben találhatók-
ban – a család számára
fontos képek, dokumentu-
mok is lehetnek. Ezzel a
betörők is tisztában van-

nak, és ha lehetőségük
adódik, ki is használják
azt, hogy a garázsokat
sokszor csak egy lakat

„vigyázza”. 

A Patent Távfelügyelet számos jó, olcsó va-
gyonvédelmi eszközt és az eszközökhöz tar-
tozó szolgáltatást kínál azoknak, akik sze-
retnék a garázsaikat is teljes biztonságban
tudni. Egy vezeték nélkül telepíthető riasztó-
rendszer, a Patent SAS például, amely közvet-
lenül be van kötve a Patent-távfelügyeletbe,
könnyedén akadályozza meg azt, hogy drága
autójában, értékes kerti gépeiben, barkács -
eszközeiben nagyobb kár keletkezzen. (x)

KERESSE A PATENT SAS GARÁZS RIASZTÓRENDSZERT ÉS TÁVFELÜGYELETI SZOLGÁLTATÁST! 
SAJÁT TELEFONJÁRÓL ELLENŐRIZHETI AZ APPLIKÁCIÓVAL.

Már havi 

3.900 Ft-
tól!

Avállalat magyarországi
csapata ma már szinte
minden jelentős autó-

gyárral kapcsolatban áll, és több
millió, Magyarországon fejlesz-

Autóipari mérnökirodát indít Győrben a Thyssenkrupp Automotive nevű cég. Ezzel a város újabb
autóipari területen, ezúttal az elektromechanikus kormányrendszerek fejlesztésében kerül a világ
meghatározó szereplői közé.

MÉRNÖKIRODÁT NYIT A THYSSENKRUPP
Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

tett eszköz fut a világ országai-
ban. A győri mérnökcsapat a bu-
dapesti, veszprémi és szegedi
központokkal szoros együttmű-
ködésben tevékenykedik majd.
Zajlanak a tárgyalások a győri
Széchenyi István Egyetemmel
jelenleg is meglévő együttmű-

ködés kibővítéséről, amely során
a Thyssenkrupp részt vállalna az
egyetemi képzésben, együttmű-
ködne az intézmény munkatár-
saival a kutatási feladatokban,
illetve a hallgatóknak lehetősé-
get biztosítana a fejlesztési
munkákban való részvételre. A
Thyssenkrupp ezenkívül szíve-
sen közreműködik szakmai gya-
korlati helyek biztosításában.

,,Ismét egy olyan cég érkezett
Győrbe, amelynek a nevéhez ko-
moly innováció fűződik. A város
és a Széchenyi István Egyetem
fejlődése elválaszthatatlan egy-
mástól. Szépen építjük fel ezt a
kapcsolatot és rendszert, ami jól
működik, kiszolgáljuk az ipart.
Nemcsak arról szól a város építé-
se, hogy kátyúkat foltozunk be és

utakat építünk, hanem komplex,
hosszú távú ipartelepítéssel aka-
runk stabil alapot adni az ember-
eknek, akik így biztonságban tud-
nak élni Győrben. El tudják tartani
a családjukat, és minőségi életet
tudnak élni” – mondta dr. Dézsi
Csaba András polgármester.

A Thyssenkrupp az elkövetkező
három évben összesen több mint
200 fővel tervezi növelni képzett
mérnökei létszámát Magyaror-
szágon, Győr pedig jelenleg is a
magyar autóipar egyik vezető
központja, ugyanakkor egyetemi
város is, ami miatt ideális válasz-
tás a mérnökiroda helyszíneként.
A Thyssenkrupp ráadásul már tíz
éve futómű-összeszerelő üze-
mével jel0en van a városban, így
megvan a kellő helyismeret.
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Az „Élet-Cél” programot a Győr-Mo-
son-Sopron Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési Osztálya

indította 2022-ben. A rendezvénysorozat a
hátrányos helyzetű gyermekeknek, fiatalok-
nak  lehetőséget ad arra, hogy olyan embe -
rekkel találkozhassanak, akik példaképpé
válhatnak számukra. 

„Az a legfontosabb, hogy ezek a fiatalok és
gyermekek ne váljanak a későbbiekben se ál-
dozattá, se bűnelkövetővé. Világosan lássák,
hogy szenvedélybetegekké sem kell válniuk,
mert ha kitűznek egy célt és kitartóan küzde-
nek érte, akkor el tudják érni. A reményt so-
sem szabad elveszíteni, a rossz helyzetekből
is van kiút. Az előadóink olyan emberek, akik-
nek az életútja valóban jó példa erre.

A programba bevonjuk a gyermekvédelmi
szervezeteket, iskolákat, a roma kisebbségi

HÍDEMBEREK KERESTETNEK

„ÉLET-CÉL” A FIATALOKNAK

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Nem mindennapi rendezvény helyszíne volt a vármegyei rendőr-
főkapitányság. Az Élet-Cél elnevezésű rendezvénysorozat része-
ként két katolikus pap, Orsós Zoltán és Henczel Szabolcs plébáno-
sok tartottak előadást a jelenlévőknek. Az eseményt Mága Zoltán
hegedűművész koncertje koronázta meg.

önkormányzatot, a Czinka Panna Kulturális
Egyesületet. Ők vesznek részt az első elő-
adáson, utána pedig az általuk képviselt in-
tézményekben folytatódnak a szakmai na-
pok” – hangsúlyozta a Győr+ Médiának
Nagy Ágnes rendőr ezredes, bűnügyi
rendőr főkapitány-helyettes.

Orsós Zoltán plébános arról beszélt, hogy
Jézus tanítása ma is időszerű és kortól füg-
getlenül alkalmazható. Ő ezt szeretné meg-
mutatni, az evangélium égisze alatt, a saját
életén keresztül.

Zoltán atya nyolcgyermekes cigány család-
ból származik. Megtapasztalta a szegény-
séget, a bűnt, a kitaszítottságot, az elha-
gyatottságot. Édesanyja próbálta eltartani
gyermekeit, édesapja züllött életet élt,
ezért intézetbe kerültek. Amikor rádöbbent
arra, hogy csak a tanulás jelenthet kiutat a
kilátástalanságból, először a bosszú moti-
válta. Nővérét megerőszakolták, s gyer-
mekként úgy gondolta, bíró lesz, hogy bör-

tönbe juttathassa az elkövetőt. Középisko-
lásként találkozott egy szerzetes pappal,
aki elbeszélgetett vele. Ennek hatására tu-
dott megszabadulni a gyűlölettől. Megtért
és lelkipásztor lett.

Szólt a származásából adódó előítéletekről,
melyek szinte mindennaposak. Szerinte az
úgynevezett „hídemberek” segítségével le-
hetne javítani a helyzeten, vagyis olyan sze-
mélyekkel, akik közvetítő szerepet töltenek
be a hatóság, az intézmények és a cigányság
között. A mai világ sok útvesztőt tartogat a
fiatalok számára, sok hazugsággal és hitel-
telenséggel szembesülnek, pedig ők a hite-
les személyeket várják és keresik.

Anonim alkoholisták (A. A.) Győrben is
vannak. A Győr+ Online már közölt
egy beszélgetést két józan alkoholis-

tával, akik sikeresen felvették a harcot az alko-
holizmussal. S bár ebből a betegségből meg-
gyógyulni nem lehet, mindketten tünetmente-
sek és küldetésüknek tekintik, hogy segítsenek
sorstársaiknak. Az A. A. egy nagy múltra visz-
szatekintő, kipróbált társaság, amely világszer-
te segít. Rendszeresen gyűléseznek, megbe-
szélik tapasztalataikat. Szerveznek műhelyta-
lálkozókat is, ahová nemcsak a sorstársakat
várják, hanem olyanokat is, akik fontosnak ér-
zik, hogy segítsék az A. A. közösségét.

Fontos tisztázni, hogy az egyik hagyományuk,
hogy a teljes név és az arc titokban marad a
nyilvánosság előtt, az elvek ugyanis fontosab-
bak, mint a személyiségek. Nem számít, ki

AZ ALKOHOLIZMUS NAGYOBB VESZÉLY, MINT GONDOLNÁNK
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: shutterstock.com 

honnan jött. Csak az, hogy eljutott arra a pont-
ra, hogy le akarja tenni a poharat és a lehető
legjobb helyre kopogtatott be. Mert a sorstár-
sak értik egymást, és segítik, minden előítélet-
től mentesen. A találkozóktól senkinek nem
kell tartania, nem kíváncsi fülekre, hanem se-
gítőkész lelkekre talál a teremben…

Az A. A. Pannon Régiójának csoportjai és Vá-
lasztmányi Szolgálatának legutóbbi műhelyta-
lálkozójának középpontjában az állt, hogy le-
hetnének még hatékonyabbak. A kulcs az üze-
net átadása, és az, hogy eljusson a lehetőség
híre azokhoz, akik segítségre szorulnak. Az
üzenete pedig leginkább az, hogy van kiút ebből
a gyógyíthatatlan, progresszív, halálos beteg-
ségből, csak az egyénnek fel kell ismernie, hogy
valójában alkoholista, és véget kell vetnie en-
nek a pokoljárásnak. Az A. A. pedig segíteni tud
azoknak, akik tényleg változtatni akarnak. Sok
múlik a segítőkön is: orvosokon, szociális mun-
kásokon, kedvesnővéreken és a média képvise-
lőin is. Olyanokon, akik hivatásuk során találkoz-
nak alkoholistákkal, és képesek rá, hogy sorso-
kat segítsenek, vagy hírt adjanak lehetőségekről.
Mindannyian egy érdeket képviselnek: gátat
vetni annak az iszonyatos zuhanásnak...

Bővebb információ megtalálható
a www.pannonaa.hu weboldalra kattintva. 
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Kérem, mutassa be a társaságot!
Szervezetünk először 2021-ben, a korona-
vírus-járvány idején virtuálisan jött létre, a
tényleges megalakulásra tavaly májusban
került sor. Azóta minden hónapban kétszer
találkozunk. Egyik alkalommal előadásokat
hallgatunk, míg a másik egy kötetlenebb
összejövetel, ahol egymást segítjük, meg-
osztjuk a tapasztalatainkat, problémáinkat
és a sikereinket. Ezeken kívül tematikus ki-
rándulásokat szervezünk, felkeresünk levél-
tárakat, múzeumokat, könyvtárakat, vala-
mint egy-egy környékbeli települést, hogy
jobban megismerjük az ott fellelhető hely-
történeti, családtörténeti emlékeket.

Kik jelentkeznek önökhöz?
A tagjaink között vannak, akik csak a saját
családjukat, vannak, akik a szűkebb-tágabb
pátriájuk családjait, és vannak, akik elsősor-
ban egy-egy település helytörténetét kutat-
ják. Vannak teljesen kezdők, és olyanok is,
akik több évtizedes helytörténeti munkás-
ságot tudnak felmutatni, könyvtárosok és
levéltárosok. Többségük győri és környékbe-
li, de van burgenlandi, csallóközi, budapesti,
sőt egy jelenleg Szaúd-Arábiában élő tagunk
is. Életkor tekintetében is vegyes az össze-
tétel, nagy részük aktív dolgozó. Két dolog
köti össze mindnyájunkat, a Győrre és kör-
nyékére, valamint a megyére lokalizálható
kutatási terület, valamint a lelkesedés.

A múlt kutatása milyen hatással van a je-
lenre?
Ha valaki elkezdi a családját kutatni, akkor
előbukkannak különböző történetek, ame-
lyek nem csupán a családról szólnak, hanem
a vele kapcsolatban lévőkről is. Ha még job-

Műhelykonferenciát tartottak a családfakutatók nemrég. A rendezvényt – a Magyar Családtörténet-
kutatók Egyesülete támogatásával – a Győri Hely- és Családtörténet-kutatók Baráti Társasága szer-
vezte, mely azért jött létre, hogy összefogja és segítse a téma iránt érdeklődőket. A szervezet elnö-
kével, Kovács Balázzsal beszélgettünk.

EZER SZÁLLAL KÖT A MÚLT
ban beleássa magát, kiderül, hogyan éltek a
felmenői, hogyan ünnepeltek vagy éppen
gyászoltak. A családkutatás egyre több szál-
lal odagyökerezteti az embert, ahonnét
származik. S amit megismer, ahhoz egyre
inkább ragaszkodik. Bele tudja helyezni jele-

nét a múlt történetébe, ezáltal pedig sokkal
biztosabb alapokon áll a világban.

Milyen terveik vannak a jövőre nézve?
Jelenleg tucatnyi előadás van szervezés
alatt. Gondolunk a már elfeledett vagy ke-
véssé ismert hagyományok felkutatására és
újjáélesztésére is. Így például a győri vár tö-
röktől való visszafoglalására emlékező
évenkénti ünnepségekre meghívjuk Pálffy
Miklós és Schwarzenberg Adolf leszárma-
zottait. Ezzel összefüggően tervezzük a

húsvéthétfőn a likócsi Galamb-csárdánál, il-
letve a kiskúti ligetben tartott népünnepé-
lyek hagyományának feltámasztását. Eze-
ket a kényszer szülte, amikor a Bach-kor-
szak politikája magyarkodónak titulálta és
betiltotta a hivatalos megemlékezéseket.

Mi a legszebb a családtörténeti kutatások-
ban?
Az, amikor korábban nem ismert rokonokra
bukkanunk, akikkel aztán folytatódik is a
családi kapcsolat. Minden egyes felmenőnk-
re rábukkanni hallatlan örömet okoz. Tessék
kipróbálni! Nem az az érdekes, hogy az ép-
pen megtalált ős ki volt, fontos ember vagy
egyszerű földműves. Már maga a tudat,
hogy a felmenőink széles körének életéről
vannak ismereteink, óhatatlan alakítja a jö-
vőképünket.

„MINDEN EGYES 
FELMENŐNKRE 
RÁBUKKANNI 
HALLATLAN 
ÖRÖMET OKOZ”

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter
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Atudatformáló eseménynek
az elmúlt hétvégén az Olim-
piai Sportpark adott otthont.

A program játékos formában köz-
vetítette a diákoknak a környezettu-
datos szemlélet fontosságát. A
résztvevők környezetvédelemmel és
fenntarthatósággal kapcsolatos is-
meretanyagot dolgoztak fel három-
órás vetélkedők formájában. A hat-
fős csapatoknak izgalmas, elméleti
és fizikai aktivitással járó feladatokat
kellett megoldaniuk. Az elsődleges
cél az volt, hogy a gyerekek megta-
pasztalják: apró tettekkel, de közös
erővel számottevő változást érhet-
nek el a saját környezetükben. Az idei
évben külön felhívták a tanulók

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Nagy Ferenc

Az önkormányzat Környezetvédelmi Bizottsága kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a környezettuda-
tos gondolkodás minél fiatalabb korban kialakuljon. Ezért rendezték meg tavaly az első Ökoolimpiát,
mely annyira sikeresnek bizonyult, hogy a szervezők a folytatás mellett döntöttek – tájékoztatta la-
punkat Márkusné Konrád Réka, a Környezetvédelmi Osztály munkatársa.

figyelmét a csapvíz értékeire, a ku-
lacs használatának előnyeire, illetve
a PET-palackok mellőzésére. A vetél-
kedőn összesen tizennégy iskola
mintegy kétszáz diákja vett részt. A
program zárásaként nyolc intézmény
értékes sportszervásárlási utalvá-
nyokkal gazdagodott. A nyertesek
külön díjazásban részesültek, de
senki nem távozott üres kézzel. A
kétnapos Ökoolimpia lebonyolítását
támogatták, a versenyző gyerekek
munkáját segítették a Széchenyi-
egyetem Apáczai Karának hallgatói.

A Büchl Hungária Kft., mint a „Gyűjts
elkülönítve a körforgásos gazdálko-
dásért!” állomás fő támogatója, az itt
legjobban teljesítő csapat osztályá -
nak egy gyárlátogatással egybekö-
tött kirándulást ajánlott fel.

SIKERES VOLT A SÖVÉNY ÖKOOLIMPIA 

Ahárom termelő és két visz-
szasajtoló kútból, a Bőnyi
Hőközpontból és a mintegy

17 kilométer hosszú geotermikus
hőszállító rendszerből álló Győri
Geotermikus Rendszer az elmúlt
évben rekordmennyiségű hőener-
giát termelt, melynek két legna-

GEOTERMIKUS HO: 25.000 HÁZTARTÁS ELLÁTVA
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter 

gyobb felhasználója Győr és az
Audi Hungaria Zrt. Ennek alkalmá-
ból Gyimóthy Dénes, a PannErgy
Nyrt. igazgatótanácsának elnöke
emlékplakettet adott át dr. Dézsi
Csaba Andrásnak, Győr város pol-
gármesterének, Alfons Dintner-
nek, az Audi Hungaria igazgatósá-
ga elnökének, és Németh Zoltán-
nak, Győr-Moson-Sopron Várme-
gye Közgyűlése elnökének.

Az 1 millió GJ megtermelt hőener-
gia 25 ezer háztartás teljes, éves
ellátására elegendő. Ezzel a város-
ban 45 ezer tonnányi szén-dioxid
kibocsátását spórolták meg.
„Nagyszerű érzés olyan partne-
rekkel nap mint nap együtt dol-
gozni, akiknek az üzleti sikerek
mellett a környezeti fenntartható-
ság és a társadalom önzetlen tá-
mogatása ugyanolyan fontos.
Győr és az Audi Hungaria Zrt. két-
ségtelenül ilyen partnerek” –
mond ta Gyimóthy Dénes, a Pann -
Ergy Nyrt. igazgatótanácsának el-
nöke, majd azt is elmondta, hogy
2015-ben kezdődött a hőszolgál-
tatás a városban, 2022-ben pedig
dr. Dézsi Csaba András hathatós
segítségével olyan egyezséget kö-
töttek, mellyel a geotermikus hő a
város ellátásában a legfontosabb
szerepet kapta. 
„Amikor polgármester lettem
2020-ban, akkor nem volt Győr-
ben előtérben a környezetvéde-
lem a város tekintetében. Meghir-
dettük a Zöld Győr programot, lét-

´́
rehoztuk a Környezetvédelmi Bi-
zottságot, dr. Szálasy László elnök
vezetésével intenzív környezetvé-
delmi programot hirdettünk meg”
– kezdte dr. Dézsi Csaba András,
Győr polgármestere. „Az élet úgy
hozta, hogy a Covid-járvány majd
az energiaválság miatt az égbe
szökött az energiahordozók ára.
Ezért is ösztönöztük a távfűtésért
is felelős városi cégünket, a Győr-
Szolt arra, hogy a lehető legna-
gyobb arányban használjon fel
megújuló energiaforrásokat. Az
első helyen a gáz szerepelt a fel-
használandó energiahordozók lis-
táján, ezt változtattuk meg, és
tettük első helyre a geotermikus
energiát” – mutatott rá a polgár-
mester. „Nap mint nap egyre töb-
bet teszünk annak érdekében,
hogy városunk még élhetőbb le-
gyen. Intenzív fásítási progra-
munk van, védetté tettük a Püs-
pökerdőt, a győrszentiváni töl-
gyest” – sorolta a polgármester a
városi lépéseket a környezetvé-
delemért.
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Azsűrizett pályaművekből kiállítás nyílt
a Triangulum Galériában. A tárlatot
Pezenhofferné Molnár Edina iskola-

igazgató köszöntője után dr. Cseh Sándor, a
látogatóközpont igazgatója nyitotta meg.

„Petőfi sorait azért olvassuk újra és újra,
hogy minél jobban megismerjük őt. Ő a mi
géniuszunk, s ha a műveit megértjük, kö-
zelebb jutunk ahhoz az értékrendszerhez,
amely a teremtett világot jellemzi. Petőfi-
nek kultusza van, s a közgondolkodás hoz-
zá köti a hazáról, a nemzetről, az emberi-
ségről, a szabadságról, a szerelemről, a
szülők szeretetéről kialakított érzelmein-
ket. Kimagasló munkabírás és teljesítmény
jellemezte, a népiességet és a műveltséget
jól összekapcsolta műveiben” – hangsú-
lyozta dr. Cseh Sándor.

PETŐFI MÁSKÉP(P)

DIÁKOK ALKOTÁSAI A KÖLTŐZSENIRŐL
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Petőfi Sándor születésének bicentenáriuma alkalmából képzőművé-
szeti pályázatot hirdetett a Prohászka-iskola, a Szent László Látoga-
tóközpont és a Győri Egyházmegye a katolikus iskolák diákjainak.

A kiállított művek alkotói két korcsoportban
versenyezhettek egymással. A felső tagoza-
tosok versillusztrációkat készíthettek, míg a
gimnazisták Petőfi máskép(p) címmel alkot-
hattak. A költő arcvonásait a róla készült da-
gerrotípia, metszetek és festmények alapján
jól ismerjük. A pályázóknak másképpen kel-
lett elkészíteni arcképét. Ábrázolhatták az
impresszionisták vagy a kubisták stílusában,
felépíthették tárgykollázsként, térbeli síkok-
ra bontva, vagy épp egy 21. századi Insta -
gram-profilként megjelenítve. A gyerekek
nagy átéléssel és szárnyaló fantáziával oldot-
ták meg a feladatot. Az illusztrációk jól tükrö-
zik, hogy az ifjú alkotók valóban megértették,
átélték a költő gondolatait. Az arckép újragon-
dolása pedig izgalmas, különleges alkotásokat
eredményezett. 

A beérkezett félszáz alkotás közül szakértő
zsűri – Milu Milanovich Ildikó képzőművész,
a Győri Tánc- és Képzőművészeti Általános

Iskola, Szakgimnázium és Kollégium tanára
és dr. Pápai Emese művészettörténész a
győri Rómer Flóris Művészeti és Történeti
Múzeum főmuzeológusa – választotta ki a
díjazott alkotásokat. A felsősök közül az első
helyezést Győri Luca és Horváth Zselyke, a
gimnazisták kategóriájában Szilvágyi Mária
és Szitter Julianna érdemelte ki.

A Petőfi máskép(p) című kiállítás ingyenesen
megtekinthető április 26. és május 21. kö-
zött, mindennap 10-től 18 óráig.

Mi, győriek legalábbis szerényte-
lenség nélkül vallhatjuk ezt, hiszen
büszkék lehetünk a Győri Balett
társulatára. Évek óta világszerte
viszik a város jó hírét, a klasszikus
és modern balett különös házasí-
tásával, mely ugyan bátor vállalás,
művészetében mégis egyedi, utá-
nozhatatlan stílust teremt. A tár-
sulat igazgatóját, Velekei Lászlót a
tánc világnapján kérdeztük.

1982 óta ünnepeljük április 29-
én a tánc világnapját, mely első-
sorban a tánc népszerűsítéséről
szól. Miért fontos ez számotok-
ra, akik képviselitek ezt a művé-
szeti ágat?
Mert fókuszál a magyar művé-
szetünkre és hirdeti a jelenlé-
tünket. Tudom, hogy elfogult va-
gyok, hisz az életemet meghatá-
rozza a tánc, de hazánk kiemel-
kedő szerepet tölt be ezen a te-
rületen, így érdemes néha meg-

A TÁNC MINDENHOL EGYET JELENT: GYORI BALETT!
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

állni, körbenézni és tisztelegni
mindazok előtt, akik szívvel-
 lélekkel szórakoztatják a közön-
séget, képviselik a szakmát a te-
hetségükkel.

A társulat viszont soha nem áll
meg. A napokban érkeztetek
haza Kolumbiából. Milyen volt
az együttes fogadtatása?

amit képvisel, az sikeres, és ne-
kem igazgatóként is fel kell nő-
nöm a feladatokhoz, az elvárá-
sokhoz. Kolumbiában hatalmas
ováció fogadott bennünket, egy
fesztiválon belül háromszor is
felléphettünk telt ház előtt. Fel-
töltődtünk, tudjuk, hogy jó úton
járunk, és hogy szükség van
ránk nemzetközi szinten is.

Azt, hogy szükség van rátok,
egyértelműen jelzik az elisme-
rések. Díjhalmozók vagytok a
hazai, tánc világnapi ünnepsé-
geken is...
A kezdetektől hirdetjük azt a
Markó Iván-örökséget, hogy egy
társulat művészete a közönsé-
gével válik teljessé. De ezen túl
természetesen fontosak a szak-
mai visszajelzések. A Magyar
Táncművészek Szövetsége az el-
múlt évben is díjesővel halmozta
el együttesünket, három elisme-
rést is elhoztunk, és annyit el-
árulhatunk, hogy idén is lesz ki-
tüntetettünk a világnapon.

Borzasztó erős visszajelzés az,
hogy amit Győrben felépítet-
tünk, annak a világon bárhol he-
lye van. Mindig rizikó határon túl
fellépni, nemzetközi szinten pre-
zentálni azt az értéket, azt a kul-
túrát, amit meghatározunk, és
ami mentén éljük az életünket.
Az elmúlt 44 évben a Győri Ba-
lett bebizonyította, hogy az,

´́
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arcfestés, gyermek kézműves programok, légvárak, Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság programja

» Kiskalász
»  RÉV színház:

Interaktív mese
»  Kiss Tünde & Mózes Anita
»  Hoppáré

» Bob és Bobek  /
Vaskakas Bábszínház – bábelőadás

»  Kalap Jakab
»  Hagen Orsi & Hungarien Salon Band
»  Romano Drom

GYÁRVÁROS
MÁJUS 7. 15 órától
MŰJÉGPÁLYA MELLETTI
ZÖLDTERÜLET
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A PROGRAMOK »INGYENESEK!«

ADYVÁROS 
MÁJUS 6. 15 órától
BÁN ALADÁR UTCA MÖGÖTTI
ZÖLDTERÜLET
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majális
KISKÚT liget

... és további meglepetések
A műsorváltoztatás jogát a szervező fenntartja.

Április 29., SZOMBAT
11.00 Némó és a bohócok 

vidám zenés gyermekműsor
12:30 Győri Szürkebarát 

Nótaklub műsora
14:00 Sík Frida és a Lélekvarázs 

zenekar műsora
15:00 Angel Dance és Grácia

táncműsora
15:30 Kvint Operett műsora
17:00 Győri Nemzeti Színház

művészeinek zenés show-műsora
Molnár Ágnes, Sík Frida,
Venczel-Kovács Zoltán

19:00 Crazy Monday utcabál

Április 30., VASÁRNAP
10:00–18.00 Elektro majális
11.00 Némó és a bohócok

vidám zenés gyermekműsor
12:30 Sebestyén Tamás, Kosáry Judit, 

Greznár Zoltán és cigányzenekara
zenés műsora „Ha már tavasz van, 
legyen tavasz... címmel

17:30 Anyu, ez hangos zenekar
koncertje

19:00 Irigy Hónaljmirigy műsora
20:30 Triász-koncert
22:00 DJ Giga (Hithouse)

Május 1., HÉTFŐ
11:00 Sík Frida Mindenttudó illemtudó

zenés interaktív gyerekműsora
14:00 Alma együttes koncertje
15:00 Moson Néptáncegyüttes műsora
16:00 „Volare!” Mohácsi Attila, 

Tihanyi Dániel és a Maja trió műsora
táncosokkal

18:00 Nótár Mary műsora
19:00 Kovács Áron: Still Crazy! 

támadnak a ‘80-as évek

52. alkalommal is megrendezik a Nemzet-
közi Éremgyűjtő Találkozót április 30-án,
vasárnap 8–13 óráig, a Veres Péter Me-
zőgazdasági Szakközép- és Szakképző Is-
kolában. A helyszínen fém- és papírpén-
zek, kitüntetések, érmék és plakettek, jel-
vények, régi képeslapok, bélyegek, met-
szetek, részvények, telefonkártyák és
egyéb régiségek cseréjére, adásvételére,
valamint díjtalan árbecslésre és szaktanács -
 adásra is lesz lehetőség.  > > >

Májusfaállításra várják a hagyományok
iránt érdeklődőket április 30-án, vasárnap
18 órakor Győrszentivánon, a Váci úti óvo-
da és a Szent Benedek-iskola közti terü-
leten. A program során a résztvevők által
hozott textilszalagokat és a település is-
kolásai által készített dekorációkat közö-
sen helyezik fel a fára.  > > >

Likócsi majálisra várnak minden érdeklő-
dőt április 29-én, szombaton 15 órától,
ahol a régi hagyományok és a hölgyek
előtt is tisztelegve felállítják a körzet má-
jusfáját. Aki kedvet érez, szalagra írt üze-
nettel üzenhet szerelmesének, amelyet a
májusfára köthet majd. A családoknak is
kiváló szabadtéri kikapcsolódáson fellép
majd Sihell Ferry és Henna, a Dupla Kávé
és Köteles Cindy.  > > >

Játék a lengyel festészettel címmel nyílik
portréfotó-kiállítás a Triangulum Galériá-
ban május 3-án, szerdán 17 órakor. A
Győri Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat
és a Szent László Látogatóközpont közös
rendezvényén köszöntőt mond dr. Reisner
Ferenc általános püspöki helynök, a Bren-
ner János Hittudományi Főiskola rektora,
dr. Dézsi Csaba András polgármester és
Kolonics Péter, a Győri Lengyel Nemzeti-
ségi Önkormányzat elnöke. A kiállítást
Andrzej R. Kalinowski konzul nyitja meg.
Közreműködik a győri lengyel Akord Ka-
marakórus. A tárlat május 28-ig, naponta
10–18 óra között tekinthető meg.  > > >

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

Amerikai autós minitalálkozóra hívnak és
várnak minden érdeklődőt április 29-én,
szombaton 15 órától az ETO Park parko-
lójában. Lesz sok-sok amerikai autó, jó-
kedv és a jó társaság. A szervezők arra
kérnek mindenkit, hogy a parkolóban a
KRESZ szabálya szerint közlekedjenek, il-
letve mellőzzék a gumiégetést és a drifte-
lést.  > > >

Idén is lesz Fülemülék Éjszakája! Május 5-
én, pénteken 19 órára várnak minden ter-
mészetkedvelőt Vámosszabadira, ahol
madárhangokat hallgathatnak, megis-
merkedhetnek a fülemülével, de gyerek-
programokkal is készülnek a szervezők.
Találkozó a Temető utca, Vámos körúti te-
mető és Vámosszabadi kavicsbányató kö-
zött.  > > >

Mindenkit vár a Kortárs Irodalmi Estek
következő rendezvénye, amelyre május 3-
án, 18 órakor kerül sor a Kossuth Lajos
Művelődési Házban (9011 Győr, Déryné
utca 50.). Most az Ambrózia folyóirat győri
szerzői olvasnak fel verseikből és novellá-
ikból, amelyet zenei produkció is kísér
majd. Előadók: Bula Teodóra, Horváth Ve-
ronika, Soós Brigitta, Sütő Csaba András,
Szabó Gergely és Szalai Zsolt. A belépés
díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kö-
tött! Regisztrálni csak teljes névvel a re-
gisztracio@gyorikonyvtar.hu e-mail-cí-
men lehet. Egy jelentkező maximum 2 főt
regisztrálhat. Helyfoglalás az érkezés sor-
rendjében történik.  > > >

Masters Judo Bajnokságra hívnak és vár-
nak minden érdeklődőt május 6-án és 7-
én az Olimpiai Sportpark Multicsarnoká-
ban. A bajnokság nyílt, amely azt jelenti,
külföldi résztvevők is nevezhettek rá. A
versenyt a 30. életévüket betöltött spor-
tolóknak írták ki.  > > >



2023. április 28.16

Szerző: Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Fotó: shutterstock.com/Cho Gakyung

Az öntözés után a legfontosabb moz-
zanat a szobanövények átültetése: ál-
talában évente vagy kétévente a ta-

vaszi időszakban kell elvégezni. A nagymé-
retű növényeket sokszor már nem is lehet
(mert nincs akkora edény) átültetni, ezért
ezeknél a talajt kell csak megújítani: a felső 3-
5 centimétert távolítsuk el és pótoljuk friss
földkeverékkel, majd alaposan öntözzük be.
Külön cserép kapható a pálmák részére.

Az átültetés előtt mérjük fel, hogy a növé-
nyünk jelenleg milyen és mekkora cserép-
ben van, és legfeljebb 2 centiméterrel vagy
a következő mérettel legyen nagyobb az új
cserép. Ugyanis ha túl sok friss föld veszi kö-
rül a gyökeret, akkor a fejlődés lelassul vagy
le is áll, ami akár extrém esetben a növény
pusztulásához vezethet. A már meglévő
használt cserepeket is felhasználhatjuk, ha
hipós vagy domestosos vízben (10 l víz/1 dl)
alaposan elmossuk őket. Ha égetett agyag-
cserepet használunk az átültetéshez, akkor
előtte 3-4 órára állítsuk vízbe, hogy az
edény megszívja magát. 

Fontos, hogy a cserép alján megfelelő mé-
retű kifolyónyílás legyen, mert a legtöbb
szobanövény nem szereti a pangó vizet, sőt
a gyökerek rothadása a növény pusztulásá-
hoz vezet. Ha olyan cserepet/kaspót hasz-
nálunk, melynek az alján nincs kifolyónyílás,
akkor az edény aljára 2-3 cm vastagon te-
rítsünk apró kavicsot, melyben összegyűlik
a pangó víz. 

Ha már megvan a cserép, jöhet a virágföld
beszerzése is, ehhez érdemes ismerni a
földkeverékfajtákat:  
• orchideaföld, amely laza, fenyőkérget, tő-

zeget, mohát, perlitet, hungarocellt is tar-
talmaz

• kaktuszföld (földkeverék, homok és apró
kavics keveréke)

• bonsaiföld (laza szerkezetű, de jó víztartó
képességű keverék)

• dézsás fenyőfélék, örökzöldek számára
készült keverék (laza szerkezetű, tőzeges
és enyhén savanyú föld)

• és a pálmafélék, valamint a ma oly diva-
tos citrusféléknek készült keverékek.

Ne felejtsük el, hogy nemcsak a kerti növényeinkkel van tennivalónk, hanem a szobanövényeinkkel is.
Most érkezett el az idő az átültetésükhöz, földjük megújításához, tápanyaggal való feltöltésükhöz.

SZOBANÖVÉNYEINK ÁTÜLTETÉSE
megvagyunk, jöhet az alapos beöntözés: ad-
dig locsoljuk, míg a cserép alsó vízelvezető-
jén ki nem folyik a locsolóvíz.

A frissen átültetett növényeket 2-3 hónapig
ne tápoldatozzuk. Hacsak nem tartós, be-
vont műtrágyát használunk, melyek apró
golyók vagy dugó formában kaphatók. Eze-

ket a gyártó/forgalmazó által előírt mennyi-
ségben átültetéshez/talajfrissítéshez hasz-
nálhatjuk.

Jó pár éve jelentek meg a rúd formájú ön-
adagoló táprudak, ezeket is elhelyezhetjük
az átültetést követően, csak a tápoldattal
várjunk még.

Az átültetett szobanövényeinket tűző napra
ne tegyük ki, és lehetőleg az átültetést se
tűző napon végezzük, mert nagyon könnyen
megperzselődik a levelük.

Ha lehet, az átültetést követően inkább csak
csapvízzel locsoljuk, most ne használjunk
esővizet. Az átültetett növényeket pár napig
figyeljük, ha nagyon lankadnak, öntözzük
meg. Ha nagyon nedves a föld, ne megszo-
kásból locsoljuk őket.

Az átültetés menete:
Előtte pár nappal locsoljuk meg a növényün-
ket, mert a nedves földlabdát könnyebb ki-
emelni és nehezebben is esik szét, mint a
száraz. A növényt fejjel lefelé fordítva emel-
jük ki a cserépből, ha ezt a mérete lehetővé
teszi. Ha nem megy, a cserepet a kezünkkel
óvatosan, körkörösen ütögessük meg, így

elválik a föld a cserép falától. A kiemelt föld-
labda tetejéről távolítsunk el minél több föl-
det. Az alsó részen ujjainkkal vagy egy meg-
hajlított villával lazítsuk meg a gyökérzetet,
az se baj, ha egy nagyon picit megtépjük.

Az új cserép aljába tegyünk néhány centimé-
ter földet, és helyezzük rá a növényünket. A
növény földje és a cserép széle között 2-3
cm rés legyen. Ezt követően a cserép oldalát
töltsük meg és ujjunk segítségével finoman
folyamatosan tömörítsük mindaddig, míg a
cserép széle és a földréteg között 1,5-2 cm
locsolóvízrétegnek való hely marad. Ügyel-
jünk rá, hogy a föld felszíne ne legyen dom-
ború, mert így a víz lefolyik róla. Ha ezzel

AZ IGAZI 
KERTBARÁT 
A SZOBA-
NÖVÉNYEIRE IS 
FIGYEL 
TAVASSZAL
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Hozzávalók 4 főre 
0,4 kg sertésszűz, 10 dkg gomba,
2 db tojás, egy kis száraz kenyér,
só, bors, petrezselyem
10 dkg vöröshagyma, 0,6 kg burgonya, 
egy kevés szalonna vagy bacon, 
fűszerpaprika 

Egy igazán mutatós, egyszerűen elkészíthető fogást hoztam. A sertés legnemesebb részéből, a szűzből
készítünk egy olyan ételt, amivel a vasárnapi ebédet ünnepivé varázsolhatjuk. A szokásos rántott hús
helyett bátran próbálják ki a töltött sertésszüzet! A május 4-i Panír adásában meg is tudják nézni, ho-
gyan készítettem el ezt az ínycsiklandozó húsételt.

Asertésszüzet szépen óvatosan kinyit-
juk, majd óvatosan kiklopfoljuk és fi-
noman megsózzuk. A száraz kenyeret

és a tojássárgáját összegyúrjuk, hozzáadjuk
a petrezselymet, a sót, a borsot, és ízlés sze-
rint fokhagymát és egy csipet köményt is te-
hetünk hozzá. Jól összedolgozzuk a töltelé-
ket. Ha úgy érezzük, hogy száraz, tegyünk
bele még egy tojássárgáját.  A hús belsejébe

töltjük a masszát, kívülről körbetekerjük ba-
conszeletekkel, félretesszük, majd hagyjuk
egy kicsit pihenni a hűtőben. Serpenyőben
és sütőben is kisüthetjük. A legfinomabb
szerintem akkor lesz, ha 200 fokos sütőben
10-15 percig sütjük. 

Amíg sül a hús, elkészítjük a mártást. Lepi-
rítjuk az apróra vágott szalonnát vagy ba-
cont, rádobjuk a szintén felaprított gombát,
fűszerpaprikával, sóval, borssal ízesítjük. Ki-
csi liszttel és vízzel besűrítjük, stauboljuk.

Köretnek burgonyát főzünk, majd cikkekre
vágjuk. Egy kis hagymát és szalonnát pirí-
tunk, rádobjuk a cikkekre vágott burgonyát,
átforgatjuk és összesütjük. Újhagymát vagy
petrezselymet is adha-
tunk hozzá. Kétujjnyi
vastag szeleteket
vágunk a töltött
húsból, a hagymás-
szalonnás burgo-
nyával és a gombás
mártással tálaljuk.

TÖLTÖTT SERTÉSSZŰZ HORDÓBURGONYÁVAL
ÉS GOMBÁS MÁRTÁSSAL 

Kovacsics „Koksza”
István séf
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„Minden műterem egy-egy család” – jutott
eszembe a nagy nevettető, Charlie Chaplin
mondása, amikor megismerkedtem a Bara-
bás Festőkör alapítójával és tagjaival.

Barabás László festőművész nyugdíjba vo-
nulása után határozott úgy, révfalui műter-
mében fiatalokat és felnőtteket avat be a
képzőművészet rejtelmeibe, hogy örömet
szerezhessenek önmaguknak és meste-
rüknek is. 

A tagok – Bettenhäuser Katrin, Bognár Ivo-
na, Bombicz Barbara, Csizmazia Natália, Ka-
liba Ildikó, Komonczy Viktória, Koren Edit,
Luksander Margit, Patyi Olga, Paulyuk Paula,
Prohászka Imre – között van mérnök, jo-
gász, több orvos és táncművész, valameny-
nyien hivatásuk elismert művelői. Péntek
délutánonként viszont néhány órára elfelej-
tik a hétköznapi feladatokat. Szabadjára en-
gedik fantáziájukat és hagyják, hogy lelkük
rezdüléseiről ecsetvonásaik valljanak.

HUSZONÖT ÉVES A BARABÁS FESTŐKÖR

ALKOTÁS ÉS ÖNISMERET
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

„Aki fest, a képein keresztül meglátja azt,
hogy milyen ember valójában, vagyis ez a
tevékenység az önismeret egyik formája.
Ezért mindig arra biztatom tanítványaimat,
hogy önmagukat, az egyéniségükből fakadó
kifejezéseket keressék, mind forma-, mind
pedig színvilágukban, mert csak ez lesz hi-
teles” – mondja Barabás László.

Bettenhäuser Katrin egy nagyméretű ké-
pen dolgozik, sajátos technikával vegyíti az
olaj- és az akrilfestéket, miközben fotópig-
menteket montázsol hozzá. Katrin az elsők
között jelentkezett a körbe. „Tudatosan ke-
restem egy közösséget, ahol festeni tanul-
hattam, hiszen mindig vágytam a vizuális
önkifejezésre. Az egyetem, majd a munka
és a család mellett sem időm, sem módom
nem volt rá. Győrbe költözésünk után egy
ismerősömtől hallottam a lehetőségről és
azonnal megkerestem Laci bácsit. Az volt

a célom, hogy nyugdíjas koromra képes le-
gyek az önálló alkotásra. Mivel a munkám
rendkívüli precizitást igényel, festéskor in-
kább a dinamizmusra, a lendületességre
törekszem.”
Koren Edit nyugdíjasként csatlakozott a cso-
porthoz. Kiskorától fest, ám az igazi kitelje-
sedésre évtizedeket kellett várnia. Számára
a legnagyobb élmény, hogy megtanult olajjal
festeni. „Ezek a délutánok az abszolút kikap-
csolódást jelentik. Remek kis társaság a mi-
énk, sokat segítünk egymásnak, a meste-
rünk pedig nem csupán művész, hanem
nagyszerű tanár is.”

Barabás László irányításával Komonczy Vik-
tória éppen aranyfüstöt tesz a tájképre,
amin dolgozik. Viktória pár évig magában
gyakorolt, három éve lett a kör tagja. Azóta
nemcsak a sikerélményeket tapasztalta
meg, hanem bejárta az odáig vezető, néha
hosszas vívódásokkal teli utakat is. „Itt a
stúdióban mindenkinek más a képi világa, iz-
galmas látni, hogy a többiek hogyan közelí-
tenek egy-egy témához.”

Bombicz Barbara nemrégiben csatlakozott a
társasághoz, de az alkotás mindig hozzátar-
tozott az életéhez. A Győri Balett alapító tagja
úgy gondolja, hogy bár a mozgástere idővel
szűkül az embernek, a rálátása viszont tágul.
A táncfesztiválon látott egy előadást, mely-
nek a mozgássora megihlette, s elhatározta,
hogy a festővásznon örökíti meg.

Mert alkotni kell – vallják a Barabás Festő-
kör tagjai, hiszen ahogy Picasso fogalma-
zott: a művészet lemossa a lélekről a min-
dennapok porát.

A Barabás Festőkör jubileumi kiállítása má-
jus 5-én, pénteken 17 órakor nyílik a Richter
Teremben.

„AKI FEST, 
A KÉPEIN 
KERESZTÜL 
MEGLÁTJA AZT, 
HOGY MILYEN 
EMBER 
VALÓJÁBAN”
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Május 1-jén már 11. alkalommal ren-
dezik meg Gyirmóton a nagy sikerű
halászléfőző versenyt. A különle-

ges gasztronómiai kalandra idén is sok csa-
patot várnak. Mindenkinek érdemes lesz ki-
látogatni az Aranyhal Szabadidőközpontba,

hiszen a finom falatok mellett a hangulat is
garantált lesz.

Gyirmót a Holt-Rába partján fekszik, így a
település ezer szállal kötődik a vízhez és a
horgászathoz, ezért döntöttek úgy több
mint tíz évvel ezelőtt a szervezők, hogy el-
indítják közösségépítő rendezvényüket. 

„A kezdetektől nagy volt az érdeklődés,
ahogy elkezd tavaszodni, azonnal kérdezik a
gyirmótiak és a győriek, hogy ugye idén is
megrendezzük a halászléfőző versenyt?” –
mesélte Szabó Jenő a Győr+ Médiának. Az
önkormányzati képviselő kiemelte, hogy a
család minden tagjára gondolnak a májusi
találkozón, a gyerekeket ugrálóvár várja, de
ha kedvük van, nyeregbe is pattanhatnak,
sőt idén először a városnéző kisvonat is a
helyszínre érkezik. Számos zenei program
színesíti a majálist, a tárogatóművész egye-
di hangulatot varázsol majd a vízpartra, de
Greznár Zoltán és zenekara, valamint a Győri
Obsitos Nosztalgia Dalárda is fellép, a nap
pedig retrodallamokkal zárul majd. 

PROGRAM:

8.00: Rendezvény kezdete:
tárogatózás a tó körül. 
Nótaszó: Lukács Tímea 
és Sebestyén Tamás,
kísér Greznár Zoltán prímás
és zenekara

9.30: Gyerekprogramok: 
ugrálóvár, 
pónilovagoltatás

10.00: Kisvonatozás
a rendezvény helyszínén

12.00: Aranyhal Étterem – 
halászléfőzés
500 literes kondérban

12.30: Győri Obsitos 
Nosztalgia Dalárda
műsora

13.30: Somlói Borlovagok – 
Borlovagavatás

14.30: A verseny 
eredményhirdetése

15.00: Magyar retrodallamok

GYIRMÓTON ZENÉVEL (IS)
FUSZEREZIK A HALÁSZLÉT´́

Fotó: O. Jakócs Péter
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Az elmúlt időszak nagy esőzései követ-
keztében nagyobb víztömeg vonult le
a Dunán és annak mellékágain, így a

Rábán vagy a Mosoni-Dunán is. A folyók ki-
öntöttek a medrükből, a visszavonulásuk
után pedig maradt egy nagyságrendileg
260-300 hektárnyi olyan terület Győrben és
környékén, amelyen már aktívan fejlődnek a
szúnyoglárvák. Az állóvizekben élő szúnyog-
lárvákat biológiai módszerrel gyérítik a Győr-
Szol munkatársai.

A biológiai gyérítés során egy speciális, bak-
térium alapú készítményt juttatnak a szú-
nyogok tenyészőhelyeire a vízbe. A vízfelü-
letekre járműre szerelt nagynyomású per-
metezővel juttatják ki a készítményt. A kör-
nyezetbarát szer az alkalmazott dózisban
kizárólag a szúnyoglárvákat pusztítja el, ár-
talmatlan minden más élőlényre. Ez a mód-
szer a kifejlett szúnyogok elleni védekezésre
nem alkalmas, csak kifejlődésük előzhető,
meg illetve utánpótlásuk csökkenthető a
lárvák elpusztításával. A kezelés kisebb
részben történhet a város lakott részein, de
jellemzőbb a környező, külterületi vizes élő-
helyeken.

A szezon további részében, amikor a repülő
csípőszúnyogok megjelennek, a szolgáltató
a földi kémiai gyérítésre alkalmas eszközö-
ket is beveti a vérszívók ellen.

MEGKEZDŐDÖTT A BIOLÓGIAI 
SZÚNYOGLÁRVA-GYÉRÍTÉS

A Győr-Szol Zrt. megbízásából az elmúlt napokban megkezdődött a földi biológiai szúnyoglárva-gyérí-
tés Győrben. A város közigazgatási területén elvégzett beavatkozás a szúnyoglárvák elsődleges te-
nyészhelyeit, az ártereket, folyópartokat, a városi tavak, az iparcsatorna környezetét érintette.

Szöveg és fotó: Győr-Szol Zrt.

A szolgáltató felhívja a figyelmet arra, hogy
a vérszívók elleni küzdelem sikeréhez a la-
kosság is hozzájárulhat. A szolgáltató kéri,
hogy ha a környezetükben pangó vizeket,
tocsogókat, a szúnyoglárvák fejlődésére al-
kalmas területeket észlelnek, észrevételei-
ket, a helyszíneket a szunyog@gyorszol.hu
e-mail-címen jelezzék a győriek. Nagy segít-
séget jelent, ha az adott helyszínt pontosan
meghatározzák, arról fotókat, esetleg GPS-
koordinátát is mellékelnének a levélben.

Mivel a házak közötti területre, a lakóingat-
lanokhoz tartozó kertekbe közvetlenül nem
juthatnak el a szolgáltató járművei, ezért
fontos, hogy a magánszemélyek otthonaik-
ban és közvetlen környezetükben megszün-
tessék azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szú-
nyogok szaporodását segítik. Ez minden
olyan edény, eszköz lehet – virágcseréptől
az öntözőkannán keresztül az esővízgyűjtőig
–, melyekben a víz hosszabb ideig megáll.

Mit tehetünk otthonunkban? 
A kis vízfelületeken fejlődő szúnyogok elleni
hatékony védekezés érdekében a lakosság fi-
gyelmét is szükséges felhívni arra, hogy érde-
kük és kötelességük a szúnyogok szaporodá-
sának akadályozása otthonukban. Szüntesse
meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, ame-
lyek a szúnyogok szaporodását segítik. 

– Az udvaron tárolt vödröt, kannát,
talicskát, gyermekjátékot, stb. úgy
fordítsa, tárolja, hogy abban az eső-
víz ne tudjon összegyűlni.

– Az állatok itatóvizét ne csak után-
töltse, hanem rendszeresen cserélje
friss vízre.

– Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót
stb. fedje le vagy sűrű hálóval takar-
ja le.

– Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot
tartsa karban, hogy a csapadékvíz
elfolyhasson.

– A takaróponyvát, mezőgazdasági
fóliát stb. olyan módon terítse le,
hogy a víz ne álljon meg rajta.

– Ne hagyja, hogy a virágcserepekben
hosszabb ideig víz álljon. A temetői
virágvázát töltse fel apró kaviccsal,
sóderral vagy homokkal és erre önt-
se a vizet.

– Ne tároljon a szabadban szétszór-
tan olyan hulladékot, pl. gumiabron-
csot, melyben a víz összegyűlhet.



2023. április 28.24
Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

étterem, kávézó

bankautomata

Cseréld le, és TÁROLD NÁLUNK
szakszerű körülmények között
ABRONCSAIDAT!

Foglalj időpontot online: kwikfit.hu

Tavaszi gumicsere
CSOMAGOK MÁR 
15.800 Ft-tól!

Győr, Szent Imre út 55. (Mol kút mögött)+36 96 411955
+36 30 690 6990

MESTER- GÁZ SZERVIZ • 9022 Győr, Új kapu út 3. • H-p 7.30-16 óráig • Tel.: +36-20/239-9898, +3696/335-443
www.mestergaz.hu • mestergaz.kft@gmail.com

Elavult a gázkazánja, 

fûtési rendszere?
GYŐRBEN ÉS 30 KM-ES 

KÖRZETÉBEN

KONDENZÁCIÓS GÁZKAZÁN BEÉPÍTÉSÉVEL
20–40% MEGTAKARÍTÁS ÉRHETŐ EL.

SZ
OL
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LT

AT
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AI
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K: • Fűtéskorszerűsítés,
• Telekhatáron belüli gázbekötés
• Lakossági és ipari kondenzációs

gázkazánok telepítése, értékesítése
• Gázkészülékek beüzemelése,

karbantartása, szervize
• Fűtési rendszer gépi tisztítása
• TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS
• Helyszíni felmérés.  HELP 24 assistance

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Vagyonkezelési
Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

Feladatkör: kapcsolattartás és ügyintézés 
közüzemi szolgáltatókkal, energiaszámlák 
ellenőrzése, energiafogyasztások monitorozása,
helyszíni bejárások, energiatakarékossági
javaslatok, elemzések készítése. 

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Munkavégzés helye: Győr

Elvárások: min. középfokú végzettség
B kategóriás jogosítvány, saját gépjármű

Előnyt jelent: szakirányú végzettség
közüzemi szolgáltatásokban való jártasság

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024
GyŐr, Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu.
A borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában
tüntesse fel: Energetikai ügyintézŐ munkakör.

ENERGETIKAI ÜGYINTÉZÓ́

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tájékoztatja
az érdeklődőket, hogy a cég működési területén a hulladék-
szállítás május 1-jén változás nélkül történik. A szolgáltatással
érintett címeken a megszokottak szerint reggel hat órára kérik
kitenni ürítésre a hulladékgyűjtő edényeket. A GYHG Bartók
Béla úti ügyfélszolgálati irodája és a hulladékudvarok május 1-
jén zárva lesznek, a telefonos ügyfélszolgálat nem működik.

ÜNNEPI HULLADÉKSZÁLLÍTÁS, 
HULLADÉKUDVAROK, 
GYHG ÜGYFÉLSZOLGÁLAT

AGYHG Nonprofit Kft. Borsi Róbert, Ko-
vács Tamás és Rózsavölgyi László ön-
kormányzati képviselők kérésére és

támogatásával a háztartásokban felhalmo-
zódott lom jellegű hulladékok elhelyezésére
gyűjtőpontot üzemeltet egyszeri alkalom-
mal. A hulladék átvételére kizárólag gyűjtő-
helyen van lehetőség. Az ideiglenes gyűjtő-
pont május 6-án 8 és 16 óra között a Kovács
Margit Általános és Szakképző Iskola (Győr,
Répce u. 2.) hátsó udvarán lesz. Bejárat az

TAVASZI NAGYTAKARÍTÁS 
intézmény Mónus Illés utca felőli kapujánál.
Elhelyezhető: elektronikai, fém-, papír-, mű-
anyag hulladék, nyesedék, építési törmelék,
csomagolóanyagok, bútorok, berendezési
tárgyak stb. (Kivéve a veszélyes hulladéknak
számító anyagok!) A hulladék elhelyezésé-
hez szükséges a korábban kiadott Győr Kár-
tyája vagy lakcímkártyája vagy hulladékdíj-
számla. A kihelyezett szelektív hulladék-
gyűjtés a rendőrség és a Városrendészet ki-
emelt biztosítása mellett zajlik.

GYŐR-MARCALVÁROS I.
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Víz nélkül nincs élet, mint ahogy meg-
felelő vérellátás nélkül sem lehet
egészséges életet élni, hiszen szerve-

zetünk működésének mindkettő az alapja.
A vér nélkülözhetetlen a rászoruló betegek
gyógyításában, az életmentésben, ezért a
biztonságos hazai vérellátáshoz évente

ÁLLÁSHIRDETÉS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Távhőszolgáltatási 
igazgatósága felvételt hirdet az alábbi 
munkakörök betöltésére:

Feltétel: autogén, AWI és bevont elektródás he-
gesztő vizsga. Előnyt jelent: hegesztő minősítő
vizsga. Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend. Feladatkör: kivitele-
zési és hibaelhárítási feladatok elvégzése, távhő -
vezetéki, hőközponti és kazánházi munkák

Feltétel: fémipari szakmunkás bizonyítvány/ka-
zánkezelő bizonyítvány. Előnyt jelent: középisko-
lai végzettség. Foglalkoztatás jellege: jól tervez-
hető 12 órás, folyamatos munkarend. Feladat-
kör: a megfelelő vízminőség biztosítása, gőz- és
forróvíz-kazánok üzemeltetése, geotermikus hő -
átadó állomás felügyelete, rendszeres karbantar-
tási tevékenység

Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás
jellege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munka-
rend. Feladatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti
állványok építése állványterv alapján, előre gyártott
elemes állványok építése zárt térben, zsaluzási fel-
adatok elvégzése helyreállítási munkáknál, faipari
műhelymunkák elvégzése

Feltétel: szakmunkás bizonyítvány. Előnyt jelent:
hegesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8
órás munkaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműsze-
rész). Előnyt jelent: PLC programozási ismeretek
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend

Feltétel: B és C kategóriás hivatásos jogosítvány;
GKI kártya. Előnyt jelent: 3324. szerinti Vezető-
üléses targonca jogosítvány; 1111. szerinti Trak-
toralapú univerzális földmunkagép jogosítvány;
4411. szerinti Autódaruk jogosítvány. Foglalkoz-
tatás jellege: 8 órás munkaidő, egy műszakos
munkarend.

Feltétel: szakirányú végzettség

Feltétel: szakirányú végzettség; 
elektrikusi minősítő vizsga

Bérezés megegyezés szerint.

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre vár-
juk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra
kérjük, írják rá, illetve az e-mail tárgyában tüntessék fel
a „TávhŐ” jeligét.

FUTÉSSZERELO

MUSZERÉSZ

GÉPJÁRMUVEZETO

VILLANYSZERELO

VILLANYSZERELO-ELEKTRIKUS

HEGESZTÓ́

´́

´́ ´́

´́

´́

´́

´́

´́

Megkezdődött a palántaszezon a
győri piactereken. A vásárcsarnok-
ban, a belvárosi virágpiacon, vala-

mint a Dunakapu téren is sokféle növényből
választhatnak a vásárlók, és primőr termé-
kekből is egyre színesebb a felhozatal.

Győrben a hagyományos palántavásárlási
időszakban, áprilisban és májusban több
mint tucatnyi termelő tűnik fel a vásárcsar-
nok asztalainál, akik ellátják a vásárlókat a
kiváló minőségű zöldség- és gyümölcsnö-
vendékekkel. A paradicsomból és paprikából
sok fajtát vihetnek haza a látogatók, de zel-

ÉLETEKET MENTETTEK 
A PANNON-VÍZ ZRT. DOLGOZÓI
Szerző és fotó: Pannon-Víz/Borsi Viktória nagyságrendileg 400 ezer egység vérre

van szükség.

Felelős vállalatként a Pannon-Víz Zrt. évente
kétszer szervezett véradás kereteiben több
évtizede ösztönzi dolgozóit az egészségügyi
segítésnyújtásra. Áprilisban a Győri Regio-
nális Vérellátó Központ szervezett véradá-
sán vettek részt a Pannon-Víz Zrt. dolgozói,
ahol társaságunk ötven munkavállalója
nyújtotta segítő karját, ezzel megmentve
akár 150 ember életét is!

A rendszeres véradással nemcsak mások, de
saját magunk egészségéért is sokat tehetünk,
hisz jótékonyan hathat egyes betegségek ki-
alakulásának megelőzésében, és a kontroll-
vizsgálatok során folyamatosan ellenőrizhet-
jük szervezetünk állapotát is. Életet menteni
nagyszerű érzés! Aki teheti, adjon vért és
mentsen meg újabb három életet, amiért má-
sok egész életükben hálásak lesznek!

A Pannon-Víz Zrt. büszke a társadalmi sze-
repvállalásban is részt vevő munkavállalóira,
és köszöni önzetlen segítségnyújtásukat!

PALÁNTÁK ÉS PRIMORÖK A PIACOKON´́

lert, padlizsánt, karalábét, epret is ültethet-
nek a kertészkedni szeretők. Aki pedig enni
szeretné a zöldségeket és gyümölcsöket, az
sem csalódik, ha kilátogat a vásárcsarnokba
és a piacterekre, hiszen az őstermelők és a
kereskedők is kínálják már a primőröket, fő-
leg a zsenge retket, az újhagymát, a fejes
salátát, a szabadföldi magyar epret, és a pa-
radicsomból is egyre nagyobb a választék.
Palántaárusokkal a virágpiacon is találkoz-
hatnak a vásárlók, amihez szerdán és szom-
baton ugyancsak széles palántakínálattal és
teljes zöldség-gyümölcs palettával csatla-
kozik a Dunakapu téri piac.
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Avárosi közgyűlés legutóbbi ülésén ha-
tároztak a képviselők arról, hogy dr.
Dézsi Csaba András polgármester sa-

ját keretéből húszmillió forinttal támogatja
a Győri Úszó Sportegyesület olimpiai felké-
szülését.

,,A Győri Úszó Sportegyesület kiemelkedő
eredményeket ér el egyrészt a versenysport,
másrészt pedig az utánpótlás-nevelés terü-
letén. Nagyon fontos, hogy a gyerekek meg-
tanuljanak úszni. Tradíció egyébként Győr-
ben, hogy támogatjuk az egyesületet, amely
az elmúlt hat évben körülbelül 600 millió fo-
rintot kapott a várostól. Ahhoz, hogy az
egyesület az energiaválság idején is működ-
ni tudjon, most ez a gyorssegély kellett.
Nagy világversenyeken vesznek részt az
úszóink, és szeretnénk, ha megfelelő körül-
mények között tudnának felkészülni a via-
dalokra. A városban emellett zajlik az uszo-
dafejlesztés, és visszatér az Úszó Nemzet
program Győrbe, ami elég sok tárgyalást
igényelt. Emellett a klasszikus győri uszoda
lyukas medencéjét is helyrehozzuk. Ami
még fontos Győr életében, hogy elkészül az
élményfürdő, ahol szintén lesz úszásra al-

A város vezetése húszmillió forintos gyorssegélyt adott a Győri Úszó SE-nek, amely a hétvégi kaposvári
országos bajnokságon a kiemelkedő szereplésével is bizonyította, rászolgál a támogatásra.

HÚSZMILLIÓS TÁMOGATÁST KAPOTT 
A VÁROSTÓL A GYŐRI ÚSZÓ SE

kalmas medence. Több lesz a lehetőség te-
hát az úszásra, mint eddig” – fogalmazott a
polgármester.

A Győri Úszó Sportegyesület a hétvégi ka-
posvári országos bajnokságon összességé-
ben öt elsőséget ünnepelhetett, emellett
hat ezüst- és négy bronzérmet gyűjtött,
aminek köszönhetően az éremtáblán leg-

jobb vidéki egyesületként a második helyet
szerezte meg.

,,Nagyon pozitívan indultam a bajnokságra,
mert jól sikerült a felkészülés, két táborban
is részt vettem. Komoly önbizalommal áll-
tam rajthoz mindegyik versenyszámomban.
Sikerült megváltani a repjegyemet a világ-
bajnokságra, aminek nagyon örülök” – árul-
ta el Jakabos Zsuzsanna, az egyesület Eb-
győztes klasszisa.

A versenyzők mellett a szakvezetés is elé-
gedett volt a kaposvári országos bajnokság
eredményeivel.

,,Nagy öröm számomra, hogy nemcsak a ru-
tinos, hanem a fiatal versenyzők is jól telje-
sítettek az országos bajnokságon. A tavalyi
év után szerettük volna megtartani a legjobb
vidéki egyesület címet. Ez tükörsimán ment,
sőt egy picit előre is léptünk, mert eggyel
több érmet szereztünk, mint tavaly. Az én
elvárásaim maximálisan teljesültek. Jakabos
Zsuzsanna, Sebestyén Dalma és Szabó Sze-
basztián is biztosította helyét a világbajnoki
csapatban. A fiatalokkal is elégedett vagyok,
többen is teljesítették az EYOF-szintet, így
szerintem négyen-öten képviselhetik majd
Győrt az ifjúsági európai fesztiválon” –
mondta Petrov Árpád, a Győri Úszósport
Egyesület vezetőedzője.

Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter
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Szabó Konrád éveken át a legjobb magyar
BMX-es volt, itthon megnyert mindent,
így később már csak külföldi versenyeken
indult. Az országban egyedülálló, saját
bringapályáját Győrszentivánon építette
meg, ma mentorként itt foglalkozik a fiatal
tehetségekkel. Az ötletért Konit a Forbes
magazin beválasztotta a legsikeresebb 30
év alatti magyar fiatalok közé. Pályafutá-
sáról a Győr+ Média sportpodcastjében, a
Spílerben beszélt.

„A nyolcvanas, kilencvenes évek, a BMX-
ezés hazai kezdete a koromból adódóan
nekem nincs meg, hiszen 28 éves vagyok.

MARADANDÓT ALKOTOTT A BMX-VARÁZSLÓ
Az idősebbektől hallottam, hogy akkori-
ban csak álmodhattak olyan bringákról,
mint amiket Amerikában használtak. Mi-
re én ebbe a világba belecsöppentem,
már voltak egész jó BMX-ek itthon, de az
akkori biciklim súlyban duplája volt a
mostaninak. Én az első biciklimet egy ha-
veromtól vettem, ő csak menőnek tartot-
ta, én meg gyakoroltam is vele. Ezt fej-
lesztgettem, eladtam, vettem egy jobbat,
és így folytatódott a sor” – mesélt a kez-
detekről Szabó Konrád, aki az egyre több
edzésnek köszönhetően nemcsak a hazai
mezőnyben lett a legjobb, de odaért a vi-
lágelitbe.

A BMX-sportnak több szakága létezik, a
„flatland” az aszfalton kivitelezett trük-
kökből áll, a „park” lett az olimpiai szám,
ahol épített pályán, fém- és faszerkezetes
ugratókon zajlik a verseny. Konrád a „dirt”
képviselője, ebben lett jó, egyszerűen
azért, mert nem volt más pálya, amin gya-
korolhatott volna, csak földugratókat tud-
tak magunknak építeni. A saját pályája is
ilyen, Győrszentivánon a Tailorland.

„Bokatörés, láb- és vállficam, és agyrázkó-
dások sokasága” – sorolta leggyakoribb sé-
rüléseit a győrszentiváni BMX-es. „A kór-
házból mindig apukámat hívtam fel, és neki

Adöntő első félidejében végig irányítot-
ta a játékot Dörnyei Balázs együttese.
A zöld-fehérek sokkal veszélyeseb-

ben futballoztak, mint a felcsútiak, s a vezetést
is megszerezhették volna. A 40. percben Tif-
fany Cameron látványos szólója után Németh
Loretta került ziccerbe, de hat méterről nem
találta el a kaput. Három perccel később meg-
szerezte a vezetést a Puskás Akadémia, egy
jobbról beívelt szöglet után Kovács Aida fejese
a léc segítségével jutott a győri kapuba.

Az ETO játékosai hátrányban sem estek két-
ségbe, s a második játékrész elején sikerült
egyenlíteniük. Tamila Himics szenzációs lab-
daátvételt követően vette be a felcsútiak há-
lóját. A 83. percben Süle Dóra révén megsze-
rezte a vezetést az ETO, majd Kocsán Petra és
Tiffany Cameron is betalált, kialakítva ezzel a
4–1-es végeredményt. A győri együttes tel-
jesen megérdemelten hódította el a trófeát.

„Az első félidőben sem volt gondunk a játék-
kal, csak nem tudtuk megrúgni a vezető gólt.
A második játékrész elején aztán sikerült
egyenlítenünk, ami megnyugtatta a csapa-
tot. Amit pedig az utolsó tíz percben nyúj-

Elképesztő bravúrt hajtott végre az ETO FC Győr női labdarúgócsapata! Az együttes hátrányból fel-
állva 4–1-re ütötte ki a Puskás Akadémia gárdáját a Simple Női Kupa fináléjában. Az ETO megvédte
címét, s a tavalyi győzelem után idén is diadalmaskodni tudott a Magyar Kupában.

MÁSODSZOR LETTEK KUPAGYOZTESEK
A GYŐRI NŐI FOCISTÁK
Szerző: Pécskai István
Fotó: ETO FC Győr

tottunk, az egészen elképesztő. Nehéz dol-
gunk volt. Erős ellenféllel találkoztunk, de a
végén szerencsére már nem volt kérdés,
hogy mi nyerjük a döntőt” – értékelt Dörnyei
Balázs, az ETO vezetőedzője.

Az ETO FC Győr gárdájának továbbra is min-
den esélye megvan arra, hogy duplázzon: a
cél, hogy a kupasiker után a bajnokságban is
diadalmaskodjon a zöld-fehér csapat. Hajrá
ETO! Hajrá Győr!

´́



2023. április 28. 29

Tóth László 1958 és 1968 között 150 NB I.-
es mérkőzésen védte a zöld-fehérek kapu-
ját. 1963-ban arany-, 1967-ben pedig bronz -
érmet nyert a győriekkel az élvonalban. A
Magyar Kupát háromszor hódította el az
ETO tagjaként, és tagja volt annak a gárdá-
nak, amely 1965-ben a nemzetközi poron-
don egészen a Bajnokcsapatok Európa-ku-
pája (BEK) elődöntőjéig menetelt.
„A Benfica elleni elődöntő első mérkőzését
Budapesten játszottuk. Úgy döntött a klub-
vezetés, hogy Győr helyett a fővárosi Nép -
stadionban lépjünk pályára a hazai meccsün-
kön, ahol hetvenezren szurkolhatnak ne-
künk. A hangulat tényleg fantasztikus volt,
de sajnos egy ütközést követően megsérül-
tem a mérkőzésen. Palotai Károly, a csapat-
kapitányunk már készen állt rá, hogy beáll-
jon helyettem a kapuba, de végül mondtam
neki, hogy maradok a pályán. Összeszorítot-
tam a fogaimat, és pokoli fájdalmak köze-
pette végig védtem a találkozót. Később de-
rült ki, hogy megrepedt a bordám, ami miatt
alig tudtam levegőt venni. Ezután kérdéses-
sé vált, hogy szerepelhetek-e a visszavágón.

TÓTH LÁSZLÓ REPEDT BORDÁVAL IS
A PÁLYÁN KÜZDÖTT AZ ETO-ÉRT

Szerző: Pécskai István
Fotó: MekliZ Fotó

Úgy voltam vele, hogy nem szeretném átad-
ni a helyem másnak, és vállalom a játékot.
Orvosi segítséget kaptam, miként tudok úgy
lélegezni, hogy ne fájjon annyira” – mesélte
a Győr+ Médiának Tóth László, aki sajnos
manapság is komoly sérüléssel bajlódik.

Combnyaktörése miatt hónapokat töltött kór-
házban. Most már a saját otthonában lábado-
zik, bottal és járókerettel tud közlekedni.
„Itthon ért a baleset. Kicsúszott a lábam alól
a szőnyeg, és elestem. Két csavarral rögzí-
tették a lábam, sajnos még most is nagy fáj-
dalmaim vannak” – tette hozzá Tóth László.

A legjobb gyógyírt számára saját elmondása
szerint a futball jelenti. Amikor a lakásán
meglátogattuk, épp a Juventus–Napoli olasz
bajnoki rangadó ismétlését nézte.
„Szinte egész nap a sportközvetítéseket né-
zem a televízióban. A labdarúgás örök szere-
lem számomra. Bár most már nyolcvanöt
éves vagyok, amíg élek, ETO-játékosnak fo-
gom tartani magam. Az 1963-as bajnoki csa-
pat még élő tagjaival folyamatosan tartom a
kapcsolatot. Keglovich Lászlóval rendszeresen
beszélek telefonon, de Szániel Jánossal és
Glaser Józseffel is megmaradt a baráti vi-

szony. Bízom benne, hogy hamarosan ismét
kijárhatok majd az ETO Parkba a mérkőzések-
re. Az öregfiúkkal együtt szoktunk szurkolni a
csapatnak” – fogalmazott Tóth László.

Az 1963-as NB I.-es bajnoki cím megszer-
zésére úgy emlékszik, mintha a mindent el-
döntő meccset tegnap játszották volna.
„A Sopron ellen léptünk pályára idegenben. A
meccs után jött a hír, hogy a Dorog legyőzte a
Fradit, és mi vagyunk a bajnokok. Önfeledten
ugráltunk egymás nyakába, hihetetlenül bol-
dogok voltunk. Hogy mi volt az együttesünk
legnagyobb erőssége? Az, hogy összetartóak
és önzetlenek voltunk, küzdöttünk a másikért.
Fiatal játékosként felnéztem Palotai Károlyra
és Orbán Árpádra, a csapat két legnagyobb
vezérére, akik mindenben segítettek nekem
és a társaimnak. Emellett az edzőnk, Hideg-
kuti Nándor szerepét is kiemelem. Elhitette
velünk, hogy nincs lehetetlen, s bárkit képesek
vagyunk legyőzni. Azzal az utasítással küldött
fel a pályára, hogy mindig azt a lövést kell
megfognom, ami kapura megy” – emlékezett
vissza Tóth László.

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára,
amely hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az
élvonalban. Ebből az apropóból hetilapunkban cikksorozatot ol-
vashatnak, amelyben bemutatjuk az 1963-as, az 1983-as és a
2013-as felejthetetlen siker hőseit.

mondtam el, hogy éppen mi történt. Talán
2010-ben volt az egyik legsúlyosabb sérü-
lésem, amikor egy vázpörgetés közben a
betonba haraptam, és úgy ahogy volt,
kiszakadt a felső fogsorom. A mentőben
ébredtem, a fogaimmal a zsebemben. Ak-
kor nem érdekelt az egész, felépültem, visz-
szatértem. Ma már nem szeretném magam
összetörni. Jön az új generáció, ügyesek
lesznek, én ebbe már nem tudok annyi
energiát beletenni, amennyit kellene. Min-
dig arra törekedtem, hogy maradandót al-
kossak. Azt, hogy itthon mindent megnyer-
tem, már nem veheti el tőlem senki. Van két
trükk, amiket én csináltam a világon először,
ez nagyon jó érzés.” 

A Spíler podcast beszélgetései visszanézhe-
tők a Győr+ Média YouTube-csatornáján.

Fotó: Marcali Gábor
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„Ilyenkor feledésbe merül az, hogy jól játszot-
tam, vagy hogy a születésnapom a döntő nap-
jára esik. Ezek most nem fontosak, hiszen el-
vesztettük a kupadöntőt. A csapat mindennél
előrébb való, nagyon csalódott vagyok, mert
ötvenöt percig a kezünkben volt a meccs, de a
hajrát elrontottuk. Okosan játszottunk, tartot-
tuk az előnyünket, ha pedig feljöttek, újra el
tudtunk lépni egy-két gólra. Mentálisan, fizikai -
lag is kemény meccs volt. A végén Janurik Kinga
védései jelentették a különbséget, és szerin-
tem az billentett ki bennünket. A játékvezetői
ítéletek sem kedveztek nekünk, de teljes mér-
tékben a mi hibánk és felelősségünk a vereség.
Jó meccset játszottunk a Fradival, de csalódott
vagyok. Két napon belül két kemény meccset

HAJRÁBAN BUKTA EL A KUPADÖNTŐT AZ AUDI ETO

A mérkőzés nagy részében az Audi ETO vezetett, a hajrában azonban fordított és megnyerte a női
kézilabda Magyar Kupa döntőjét a Ferencváros. A fővárosi zöld-fehérek Janurik Kinga védéseinek
köszönhetően jól hajráztak és 28–27-re győztek, így megvédték címüket.

Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter

játszottunk, ám azt gondolom, ennek nem volt
köze a vereséghez. Azt, hogy kikaptunk, el kell
engedni, mert nagyon fontos mérkőzés vár
ránk a Bajnokok Ligájában” – nyilatkozott a
Győr+ Médiának a döntő után Fodor Csenge.
Az ETO válogatott szélsője csapata egyik leg-
jobbja volt a fináléban, hat gólt szerzett.  

„Közel volt a két csapat egymáshoz, ilyenkor
általában apró dolgok döntenek. Többet hi-
báztunk ma, mint ami egy ilyen döntőbe be-
lefér. Kívülről lehet, hogy úgy látszott, hogy a
legutóbbi Fradi elleni bajnoki mérkőzésen si-
ma győzelmet arattunk, de ez nem így volt,
emberfeletti munkát végeztünk, és aznap a
szerencse is velünk volt. Ezúttal sokkal ki-
egyenlítettebb küzdelem folyt, új taktikai
elemmel nem tudtuk meglepni egymást, de
egyszerűen a végén ők voltak ott fejben job-

ban. Sokszor a vereségből többet lehet tanul-
ni, mint a győzelemből, sok jó dolgot csinál-
tunk ma is, amiről nem szabad elfeledkezni"
– értékelte a négyes döntőt Faluvégi Doroty-
tya, az Audi ETO idény végén távozó játékosa. 

A Ferencvárosban a fináléban is pályára lépett
a korábbi győri klasszis Cirjenics-Kovacsics
Anikó, aki óriási sikerként élte meg, hogy a ko-
rábbi vereség után legyőzték az ETO-t. „Fon-
tos, hogy végig ott voltunk ellenfelünk nyomá-
ban, nem szakadtunk le nagyon. Maradt annyi
erőnk, lélekjelenlétünk, hogy a megfelelő pil-
lanatban fordítsunk. Rég éreztem magam
ennyire jól a pályán, és rég játszottam ilyen hő-
fokú meccset. Nem szerettünk volna hasonló
csatát vívni, mint a legutóbbi bajnokin. A ka-
pusunktól olyan stabilitást kaptunk, ami vitte
magával a többieket, és jól játszottunk.”

TÖBB SZÁZ SZÍNES HAJÓ A MOSONI-DUNÁN
Több száz kajakos, kenus és SUP-os érkezett célba szom-
baton a győri Aranypart I. szabadstrandra, itt volt ugyanis a
befutója a hagyományos Mosoni-Duna Túraversenynek.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

Fiatalok és idősebbek, kajakosok, kenu-
sok, sárkányhajósok és SUP-osok vág-
tak neki a négy különböző hosszúságú
távnak, hogy a Mosoni-Duna gyönyörű
kanyarulatain leevezve végül Győrben
kössenek ki. A csodaszép tavaszi idő-
ben megrendezett esemény a Magyar
Kajak-Kenu Szövetség Hazai Vizeken
elnevezésű rendezvénysorozatának
idei első állomása volt.

A Mosoni-Duna Túraversenyt végül
250 versenyző és több mint 150
hobbi evezős teljesítette, ez új részvé-
teli rekord a rendezvény történetében.
A népes mezőny valamennyi tagja
szintidőn belül ért célba, és megérde-
melten vette át a túra sikeres teljesí-
téséért járó emlékérmet a szervezők-
től. A leghosszabb táv 75 kilométeres
volt a folyón Mosonmagyaróvár és
Győr között. A megmérettetés június
3-án a Dunakanyarban, a Dunakeszi
futammal folytatódik.
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Elismerést érdemel a
SERCO UNI Győr női ko-
sárlabdacsapata. Az elő-

zetes vá rakozásokat messze fe-
lülmúlva teljesített a 2022–23-
as szezonban. Azt követően, hogy
a győri gárda második lett a honi
élvonalbeli liga alapszakaszában, a
rájátszásban is remekelt, s bejutott
a döntőbe. A fináléban aztán az
Euroliga-győztes Sopronnal csa-
tázva végül ezüstérmet szerzett.

Fűzy András, a SERCO UNI Győr
elnöke büszke a csapatra, elmon-
dása szerint óriási fejlődésen ment
át az elmúlt hónapokban. A győri
kosarasoknak a jó játékuknak és a
küzdeni tudásuknak köszönhető-
en sikerült maguk mellé állítaniuk
a közönséget. Jó érzés volt látni,
hogy a szezon hajrájában rendre
telt ház előtt vívhatta meg a hazai
összecsapásait az UNI Győr.
„Nagyon boldog vagyok, mert a
csapatnak sikerült erőn felül telje-
sítenie, és meglepetést okoznia
azzal, hogy bejutott a bajnokság

FŰZY ANDRÁS: „SZERETNÉNK
SZERETHETOEK MARADNI”
Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

döntőjébe. Hektikus szezonon va-
gyunk túl, amelyből sokat lehet
tanulni. Az elvégzett munka meg-
hozta a gyümölcsét. Úgy érzem,
kivételes közösség kovácsolódott
Győrben. A szakmai stáb tagjai, a
kiegészítő személyzet és a játéko-
sok is mindent beleadtak a siker
érdekében, ennek eredménye lett
a bajnoki ezüstérem” – nyilatkoz-
ta Fűzy András a Győr+ Médiának.

A klubelnök elmondta, szeretné-
nek tisztességgel helytállni a
nemzetközi porondon. A gárda a
legfelsőbb szinten, az Euroligá-

ban mutathatja meg tudását a
következő idényben.
„A nemzetközi meccseket arra kell
használnunk, hogy fejlődjünk. Tisz-
telnek minket, és továbbra is szeret-
nénk szerethetőek maradni. Vannak
komoly céljaink. Jelenleg egyszeres
bajnoknak mondhatjuk magunkat.
Azoknak a győri csapatoknak, ame-
lyek bajnokok lettek, összejött a má-
sodik aranyérem is. Szeretnénk, ha
ezt mi is elmondhatnánk magunk-
ról. Azért dolgozunk, hogy sikerüljön
megnyernünk a bajnokságot, és el-
hódítsuk a Magyar Kupát” – fogal-
mazott Fűzy András.

´́

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: április 28—május 4.

1499 Ft/kg

Csirkemell

HB Lager 
dobozos sör
4%-os,
0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db

499 Ft/db

Füstölt kolbász 
csemege, csípôs

Juhász hús

Csirkemáj 849 Ft/kg
Csirke szárnyközép 999 Ft/kg
Csirke far-hát 239 Ft/kg

Piros alma

299 Ft/kg

Rege cékla-
saláta, tormás

330 g, 906,06 Ft/kg

299 Ft/db

Rege 
birsalmaszósz
690 g, 288,41 Ft/kg

199 Ft/db

FJK szardíniafilé
63 g, 7920,63 Ft/kg

2699 Ft/kg

FJK makrélafilé 599 Ft/db
170 g, 3523,53 Ft/kg, Salamina

Rege almaszósz 199 Ft/db
700 g, 284,29 Ft/kg

A GERINCVELŐ-KUTATÁSÉRT FUTNAK AZ AUDIBAN
támogatja. A gerincsérülés
nemcsak a sportolók, hanem
minden hétköznapi ember szá-
mára kockázatot jelent – a sérü-
lések fele autóbalesetben törté-
nik. A futók és gyaloglók ismét a
hősei lesznek ennek a globális
eseménynek, amelynek célja a
gerincsérülések gyógyításának,
gyógymódjának megtalálása.

Május 7-én a jótékonysági futó-
verseny történetében először ér-
kezik Győrbe. A résztvevők az Audi
Hungaria gyártósorai között kiala-
kított pályán gyűjthetik a kilomé-
tereket a nemes cél érdekében.
Ezen a napon 13 órakor a világ
számos pontján több ezer futó
rajtol el egyszerre a Fuss azokért,
akik nem futhatnak! mottó jegyé -
ben. A szervezők szeretettel vár-
nak mindenkit. 

Regisztrálni a verseny honlapján, a www.wingsforlifeworldrun.com weboldalon lehet.

Május 7-én világszerte ugyanab-
ban az időben ismét több tízezer
ember áll majd a starthoz a 10.
alkalommal elrajtoló Wings for Life
World Run-on egy közös célért: a
paraplégia gyógyításáért. A világ
legnagyobb jótékonysági futóver-
senyén a résztvevők bárhonnan
elindulhatnak az interaktív Wings
for Life World Run alkalmazás se-

gítségével, de együtt is futhatnak
a két magyarországi verseny
egyikén. A helyszínek közé most
Győr is csatlakozott. 

A Wings For Life World Run egy
alapítványi futás egy jó ügyért, a
nevezési díj 100 százaléka köz-
vetlenül a gerincsérüléseket ke-
zelő Wings For Life Alapítványt
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

2. kedd 17.00 A víg özvegy Gáti
3. szerda 14.00 Mindenkinek mindene - Apor Vilmos zártkörű
4. csütörtök 19.00 A víg özvegy Simon Kázmér
5. péntek 19.00 Győri Balett: Peer Gynt Gárdonyi
6. szombat 19.00 Győri Balett: Peer Gynt Kisfaludy
7. vasárnap 15.00 A víg özvegy Betlen
9. kedd 19.00 A víg özvegy Kiss Bazsa
10. szerda 10.45 A víg özvegy Paál István

19.00 A víg özvegy Lelkes Dalma
12. péntek 19.00 Oliver! Földes
13. szombat 19.00 Oliver! – Somlai

utolsó bérletes előadás
14. vasárnap 11.00 Oliver! bérletszünet

19.00 A víg özvegy bérletszünet
16. kedd 19.00 Győri Balett: Peer Gynt Kiss Bazsa
17. szerda 19.00 Veres1 Színház: Szép nyári nap bérletszünet
18. csütörtök 19.00 Oliver! bérletszünet
19. péntek 19.00 Győri Balett: Peer Gynt Várady
20. szombat 19.00 Győri Balett: Peer Gynt – Csengery

utolsó bérletes előadás
21. vasárnap 19.00 Caramel - Újra bérletszünet
23. kedd 19.00 Veres1 Színház: Szép nyári nap bérletszünet
24. szerda 19.00 Primadonnák bérletszünet
25. csütörtök 19.00 A víg özvegy Déryné
26. péntek 19.00 A víg özvegy Gárdonyi
27. szombat 19.00 A víg özvegy Kisfaludy
30. kedd 19.00 Oliver! bérletszünet
31. szerda 17.00 A víg özvegy Radnóti

KISFALUDY TEREM

6. szombat 15.00 Hanyistók bemutató
7. vasárnap 11.00 Hanyistók bérletszünet

19.00 Az öldöklés istene bérletszünet
9. kedd 17.00 Esőember Gáti C
10. szerda 17.00 Esőember Radnóti E +D
11. csütörtök 11.00 Győri Balett: Ne bánts! bérletszünet
12. péntek 10.00 Győri Balett: Ne bánts! bérletszünet

13.00 Győri Balett: Ne bánts! bérletszünet
13. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet
14. vasárnap 15.00 Esőember Betlen E
16. kedd 11.00 Hanyistók Sulibérlet I

17.00 Esőember Gáti D
18. csütörtök 11.00 Hanyistók Sulibérlet E
19. péntek Szabadság, szerelem – 

Zenés irodalmi előadás Petőfiről 
20. szombat 11.00 Jakabak bérletszünet

19.00 Esőember bérletszünet
21. vasárnap 15.00 Esőember Sipka D
23. kedd 11.00 Hanyistók Sulibérlet D

17.00 Esőember Gáti E
24. szerda 11.00 Hanyistók Sulibérlet H
25. csütörtök 11.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet

17.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet
26. péntek 11.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet

17.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet
27. szombat 11.00 Hanyistók bérletszünet
30. kedd 09.00 Hanyistók Sulibérlet B

11.00 Hanyistók Sulibérlet G
31. szerda 11.00 Hanyistók Sulibérlet A

PADLÁSSZÍNHÁZ

6. szombat 19.30 Az erősebb bérletszünet
11. csütörtök 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet
26. péntek 19.30 A műselyemlány bérletszünet

MÁJUSI MUSOR´́

„INDUL A BÉRLETEZÉS!”
www.gyoriszinhaz.hu


